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Tyrimas. Ikiteisminis tyrimas dėl 
Anykščių seniūnijos Šeimyniškėlių 
kaime, lauko tualete, rasto negyvo 
kūdikio tęsiamas, ,,Anykštą“ infor-
mavo LR generalinė prokuratūra. 
,,Ikiteisminis tyrimas vyksta, jam 
vadovaujanti prokurorė yra skyru-
si įvairių užduočių specialistams, 
atliekami kiti būtini ikiteisminio ty-
rimo veiksmai“, - sakė generalinės 
prokuratūros Komunikacijos sky-
riaus vyriausioji specialistė Rasa 
Stundžienė. Šiame tyrime vienam 
asmeniui yra pareikšti įtarimai dėl 
nužudymo, kitam – dėl nepraneši-
mo apie nusikaltimą. Negyvas kū-
dikis lauko tualete rastas ankstyvą 
birželio 18-osios rytą. Įtarimai pa-
reikšti 21-erių merginai ir  to paties 
amžiaus jos sugyventiniui. 

Gaisras.Trečiadienį Svėdasų se-
niūnijos Palaukiškių kaime atvira 
liepsna degė šieno ritinių pakrauta 
puspriekabė. Sudegė 30 ritinių šie-
no, apdegė puspriekabė.  

Medis. Antradienį Anykščių se-
niūnijos Pavarių II kaime ant va-
žiuojamosios kelio dalies nuvirto 
medis ir pavojingai pakibo jo šaka. 
Ugniagesiai  medį nuo važiuojamo-
sios kelio dalies pašalino.

Klaida. Antradienio ,,Anykštoje“ 
publikuotame Roberto Aleksiejūno  
straipsnyje ,,Motokroso gerbėjus 
Arminas Jasikonis privertė aikčioti“ 
buvo pateikta netiksli informacija 
apie motokroso varžybų rezultatus. 
Rezultatai yra tokie: jaunųjų talen-
tų  klasėje antrąją vietą iškovojo 
Ugnius Liulys (85 kub.cm klasė). 
Anykštėnas Eligijus Banelis škovo-
jo 3-iąją (MX1M klasė), o Adas Pa-
pievis – 6-ąją vietą (MX2M klasė).
Mickūnų trasoje nepavejamas buvo 
A.Jasikonis (MX1 klasė),  anykš-
tėnas Laurynas Repečka liko 5-tas 
(MX2 klasė).Veteranų 40+ klasėje 
Žilvinas Adaškevičius užėmė 9-ąją 
vietą. Atsiprašome sportininkų ir 
skaitytojų.

Lėšos. Žemės ūkio ministerija 
Anykščių savivaldybei paskyrė pa-
pildomus 193 tūkst. Eur melioraci-
jos ir hidrotechnikos statinių valdy-
mui bei naudojimui.

Laikraštis. Kitas „Anykštos“ nu-
meris išeis liepos 11 dieną. 
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Į Anykščių rajoną grįžta koronavirusas
Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Liepos 1 -  2 dienomis, trečia-
dienį ir  ketvirtadienį, Anykš-
čių rajone nustatyti du korona-
viruso atvejai. 

Pavojinga infekcija užsikrėtė 
iš Švedijos grįžęs anykštėnas ir 
Anykščių ligoninės pacientė. 

Pastarasis susirgimas 
Anykščių rajono medicinos 
įstaigose pasėjo nerimą pa-
aiškėjus, kad koronavirusu 
užsikrėtusios Anykščių seniū-
nijos gyventijos motina dirba 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centre.

4 psl.

Laikinasis Anykščių li-
goninės direktorius Dalis 
Vaiginas įsitikinęs, kad 
ligonineje koronavirusas 
neišplis.

Balandžio viduryje prie Anykščių ligoninės atidaryta Karščiavi-
mo klinika kol kas nesulaukė nė vieno paciento, tačiau tokiais 
tempais plintant virusui jos gali prireikti.  

Braškės stebina dydžiu ir kainomis Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Už braškių kilogramą visai 
nebūtina mokėti keleto eurų. 
Anykščių seniūnijos Bikūnų 
kaime veikiantis ūkis ,,Anykš-
čių braškės“ šių uogų siūlo 
įsigyti už simbolinį eurą. Tie-
sa, yra viena svarbi sąlyga. 

O Kavarske veikiančiame 
braškių veislininkystės ūkyje 
šią vasarą uždaugo tokio dy-
džio braškės, kokių  augin-
tojai nematė kelis dešimtme-
čius.

Kavarskietė Danguolė Lingienė sakė, kad jau seniai mačiusi užaugusias tokias dideles braškes, 
kokios jos yra šiemet.

jono jUneViČiAUs nuotr.

Paulius Jurelė,vienas iš šio 
ūkio šeimininkų, sakė, kad pirkė-
jai, norintys įsigyti braškių po 1 
eurą, turi atvykti į ūkį ir jų prisi-
skinti patys.

,,Mūsų ūkyje yra laukas, kurio 
vienoje vietoje pirkėjai braškes 
gali skintis patys.Braškių jie gali 
skintis, kiek tik nori“, - pasakojo 
P.Jurelė.
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spektrasLegendinis televizijos žurnalistas anykštėnams 
pristatė savo knygą Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Liepos 2 dieną, ketvirtadienį, Anykščių L. ir S.Didžiulių viešo-
joje bibliotekoje knygą ,,Istorijos, kurių jums nepapasakojau“ 
pristatė legendinis žurnalistas Skirmantas Pabedinskas ir jo ko-
legė Zina Paškevičienė.

,,Penkiasdešimt metų atidavęs 
Lietuvos televizijai ir 2019 m. va-
sarą paprašytas iš jos išeiti, ne kartą 
už originalius reportažus apdovano-
tas Lietuvos nusipelnęs žurnalistas 
Skirmantas Pabedinskas nenori 
tyliai atsisveikinti su žiūrovais. Jo 
veidas ir balsas pažįstamas visiems 
Lietuvos žmonėms, su jo reporta-
žais užaugo kelios kartos.

Tai žmogus legenda, sukūręs be-
veik 26 000 reportažų ne tik Lietu-
voje, bet ir JAV, Kanadoje, Japoni-
joje, Italijoje, Rusijoje, Ukrainoje, 
Baltarusijoje, Filipinuose, Vietname 
ir patyręs daugybę nuotykių, likusių 
už kadro.

Ši knyga apie tai, kas nepasakyta 
ir neparodyta – neįtikėtinos situaci-
jos, intriguojančios istorijos. Skir-
manto istorijos neišgalvotos. Jos 
tikros, su tikrais herojais ir tikrais 
vardais“,- rašoma knygos pristaty-
me.

Tiesa, susitikime su anykštėnais 
žurnalistė Z.Paškevičienė žurna-
listikos ,,žvaigždę“ nusprendė šiek 
tiek ,,nuleisti ant žemės“.

,,Jeigu S.Pabedinskui tektų viską 
iš naujo pradėti šiais laikais, būtų 
kur kas sunkiau, jis susidurtų su 
didesne konkurencija. Tuo metu 
viskas buvo paprasčiau, nes buvo 
viena televizija, kurią visi žiūrėjo“, 
- pastebėjo Z.Paškevičienė.

S.Pabedinskas kalbėjo, kad ra-
šant knygą ,,Istorijos, kurių jums 
nepapasakojau“, labai svarbu buvo 
remtis faktais, o ne užsiimti bele-
tristika. ,,Knygoje nėra pasakojama 
apie Jonaitį ar Petraitį. Joje tikri, ne-
išgalvoti vardai ir pavardės, vietos. 
Rašant šią knygą teko dar kartą su-
grįžti į tas vietas, kur buvo filmuo-
jami televizijos reportažai, susitikti 
su jų herojais, patikslinti faktus, 
galų gale atsiklausti, ar žmonės nori 
patekti į knygos puslapius“, - kal-
bėjo S.Pabedinskas. Jis suskaičia-

vo, kad dirbdamas televizijoje apie 
Anykščių rajoną parengė 16 kritinių 
reportažų.

,,Tačiau jūsų mieste mačiau 
daugiau gėrio nei blogio, sutikau 
daugiau gerų žmonių“, - kalbėjo 
S.Pabedinskas.

Susitikimo metu publikai pade-
monstruotas vienas linksmiausių 
žurnalisto S.Pabedinsko reportažų 
apie Juozuką, kuris, išlenkęs ,,čier-
kelę“, vairavo traktorių ir buvo 
sulaikytas autoinspektorių. ,,Tai 
buvo nuoširdžiausias pažeidėjas iš 
visų mano filmuotų herojų“, - pri-

sipažino S.Pabedinskas.
Kartu su knygos autoriais į su-

sitikimą su anykštėnais atvyko re-
žisierius, buvęs Seimo narys, kon-
servatorius Julius Dautartas.

,,Šitas reportažas ,,nuneša“ visas 
,,KK2“ ir visas ,,Dviračio žinias“. 
Jie kopijuoja S.Pabedinską“, - pa-
stebėjo knygos pristatymo svečias.

Renginyje dalyvavo Anykščių 
rajono meras Sigutis Obelevičius, 
buvęs Anykščių miškų urėdijos 
urėdas Sigitas Kinderis ir kiti Lie-
tuvos žurnalistikos grando gerbė-
jai.

Buvęs LRT žurnalistas Skirmantas Pabedinskas susitikimo metu 
leido suprasti, kad tai ne paskutinė jo parašyta knyga. Šalia - ko-
legė, knygos bendraautorė Zina Paškevičienė.

temidės svarstyklės
Vagystė. Birželio29 dieną, apie 

6.30 val., Skiemonių seniūnijos 
Voversių kaime buvo įsibrauta į 
vyrui (g. 1960 m.) priklausantį 
garažą. Pavogtas keturratis, vejos 

traktoriukas ir kita. Padaryta žala 
tikslinama. Pradėtas ikiteisminis 
tyrimas.

Smurtas. Birželio 27 dieną,  
apie 18.00 val., Svėdasų seniūni-
jos Aulelių kaime vyras (g. 1974 

m.) smurtavo prieš moterį (g. 1957 
m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Sprogmuo. Birželio 29 dieną, 
apie 14.58 val., Svėdasuose  rastas 
76 mm artilerijos sviedinys. Buvo 
įvestas planas „Skydas“. Sprogmuo 

sunaikintas.

Konfliktas. Liepos 1 dieną,  apie 
11.40 val., Debeikiuose  moteris (g. 
1996 m.) smurtavo prieš moterį (g. 
1965 m.). Pradėtas ikiteisminis ty-
rimas.

Komiko vardu pasinaudojo sukčiai
Iš Troškūnų seniūnijos kilęs vienas populiariausių komiškų 

vaizdo įrašų kūrėjų Vaidotas Grincevičius atsidūrė nemalonioje 
situacijoje - jo vardu prisidengę sukčiavo du jaunuoliai.

Anykščių rajono policijos komisariate atliekamas ikiteis-
minis tyrimas dėl sukčiavimo pasinaudojant žinomo asmens 
V.Grincevičiaus vardu.

Tyrimo metu policijai pavyko 
gauti su nusikalstama veika galimai 
susijusių nenustatytų asmenų nuo-
traukas. Visuomenės prašoma in-
formacijos apie nuotraukose užfik-
suotus asmenis. Į Anykščių rajono  
policijos komisariato  pareigūnus 
galima kreiptis  tel. 8 620 39420, el. 
paštu gintaras.rudokas@policija.lt 
arba 112.

Pats V.Grincevičius apie nemalo-
nų incidentą feisbuke paskelbė tokį 
įrašą: ,,Lietuvos policijai parašiau 3 

pareiškimus jau prieš mėnesį, kad 
mano vardu yra daromos aferos. Jo-
kių veiksmų....

Kažkokie ,,pacukai“ apsimetė 
manimi, susikūrė whydotasbusi-
ness@gmail.com

Rašinėja įmonėms siūlydami, kad 
aš padarysiu jiems reklamą, įmonės 
sumoka avansus. O video nera. Vie-
na įmonė išsiuntė per Omniva 100€ 
vertės siuntą. Tie ,,pacukai“ Anykš-
čiuose atsiėmė. Yra nufilmuota. Nėr 
taip sunku gi atsekt, kam į telefoną 

parėjo kodukas siuntai atsiimti. 
Nejaugi man teks dėtis kaimo po-
licijos aprangas ir pačiam gaudyt 
juos. Įmonės, kurios nukentėjote 
nuo whydotasbusiness@gmail.
com , parašykite pareiškimus. Kad 
atkreipčiau policijos dėmesį – DĖ-
ŽĖJE, KUR PACUKAI PAĖMĖ, 
BUVO PORA GRAMŲ ŽOLES“.

Portalui delfi.lt V.Grincevičius 
sakė:  „Pareiškimus rašiau ir 
Anykščiuose, ir Vilniuje. Žinau, 
kad Anykščiuose jau kažkas paju-
dėjo ir ne dėl to, kad parašiau viešą 
įrašą apie tai. Kažkokius pokyčius 
šioje situacijoje išgirdau bene prieš 
savaitę, tačiau nėra jokių realių re-
zultatų, didesnės iniciatyvos šiuo 
klausimu“.

Beje, sukčiai nepraleido pro akis 
žinios, kad V.Grincevičius yra kilęs 

iš Anykščių rajono. Vienos per ap-
gaulę gautos siuntos atsiimti jie at-
ėjo į Anykščiuose, Vilniaus gatvėje, 
esantį paštomatą. Sukčiai birželio 
13 dieną, apie 23 val., atvykę prie 
paštomato, pernelyg net nesistengė 
slėpti savo veidų, tik dėvėjo apsau-
gines veido kaukes.

Pernai komikas V.Grincevičius 
pateko į portalo delfi.lt skelbtą  įta-
kingiausių Lietuvos žmonių sąrašą 
kaip įtakingiausia pop asmenybė.

Troškūnietis V. Grincevičius la-
biausiai išgarsėjo daina ,,Šėtone, 
prašau“. Dėl skandalingos dainos 
jis prieš keletą metų buvo atsidūręs 
teisiamųjų suole, bet Anykščių rajo-
no apylinkės teismas jį išteisino.

-AnYkŠTA

Šioje nuotraukoje užfiksuoti du jaunuoliai, kurie, prisidengę ko-
miko Vaidoto Grincevičiaus vardu, sukčiavo.

Komikas Vaidotas Grincevičius pasakojo, kad policijai pranešęs 
apie galimą sukčiavimą,  tačiau ši delsė pradėti tyrimą.

Draudimas. Kitą savaitę į Lie-
tuvą bus draudžiama atvykti už-
sieniečiams iš Švedijos, Liuksem-
burgo ir Portugalijos, iš šių šalių 
atvykę lietuviai privalės dvi savai-
tes izoliuotis, skelbiama penkta-
dienį sveikatos apsaugos ministro 
Aurelijaus Verygos sprendimu 
patvirtintame sąraše. Kaip prane-
šė Sveikatos apsaugos ministerija, 
Liuksemburgo piliečiai į Lietuvą 
vėl nebus įleidžiami pablogėjus 
epidemiologinei situacijai šioje 
šalyje. Iš Rumunijos, Bulgarijos, 
Jungtinės Karalystės ir Čekijos 
atvykusiems užsieniečiams re-
komenduojama izoliuotis. Tuo 
metu atvykusiesiems iš Kroatijos, 
Prancūzijos, Lenkijos, Islandijos, 
Ispanijos, Belgijos, Šveicarijos, 
Austrijos, Vokietijos, Danijos, 
Nyderlandų, Slovėnijos, Italijos, 
Norvegijos, Airijos, Slovakijos, 
Graikijos, Suomijos, Maltos, Ki-
pro, Estijos, Vengijos, Latvijos ir 
Lichtenšteino izoliacija nėra taiko-
ma. Lietuvos piliečiams leidžiama 
grįžti iš bet kurios šalies, tačiau jei 
jie grįžo iš koronaviruso paveiktų 
valstybių, t. y. jei jose sergamumas 
per dvi savaites yra didesnis nei 25 
atvejai 100 tūkst. gyventojų, jiems 
privaloma dviejų savaičių izoliaci-
ja. 

Vanduo. Birželio mėnesio an-
trosios pusės vandens kokybės ty-
rimų rezultatai rodo, kad devynios 
šalies maudyklos neatitiko Lietu-
vos higienos normos reikalavimų, 
penktadienį pranešė Sveikatos mo-
kymo ir ligų prevencijos centras. 
Centro duomenimis, didesnis negu 
leidžiama higienos normoje, žar-
ninių enterokokų kolonijas suda-
rančių vienetų skaičius birželio 16 
dieną nustatytas Vilniaus Žirmūnų 
paplūdimio maudykloje, birželio 
18 dieną – Marijampolės savival-
dybės Žaltyčio ežero maudykloje 
ir Marijampolės II tvenkinio mau-
dykloje, birželio 19 dieną – Vilka-
viškio rajono Vištyčio ežero mau-
dykloje, Zarasų rajono Sartų ežero 
maudykloje, Lazdijų rajono Snai-
gyno ir Baltajo ežerų maudyklose. 
Pajūryje, Smiltynės I ir Smiltynės 
II paplūdimių maudyklose, birželio 
19 dieną buvo nustatytas didesnis 
negu leidžiama higienos normoje, 
žarninių lazdelių kolonijas suda-
rančių vienetų skaičius. 

Ribos. Vyriausioji rinkimų ko-
misija (VRK) penktadienį planuo-
ja patvirtinti Seimo rinkimų apy-
linkių ribas, jų per šiuos rinkimus 
mažėja keliomis dešimtimis. Pasak 
VRK vadovės Lauros Matjošaity-
tės, kai kurios apylinkės jungiamos 
dėl mažo rinkėjų skaičiaus, kai ku-
rių atsisakoma, nes patalpos nėra 
pritaikytos neįgaliesiems, kaip 
reikalauja įstatymas. „Per praėju-
sius rinkimus buvo 1972 apylinkė, 
dabar turėsime gerokai mažiau, 
apie 1940 apylinkių“, – sakė L. 
Matjošaitytė. „Įstatyme numatyta, 
kad visos  balsavimo patalpos turi 
būti pritaikytos asmenims su nega-
lia, savivaldybės persižiūri turimas 
patalpas ir kurios nėra pritaikytos, 
jų atsisakoma. Kai kurios mažos 
apylinkės sujungiamos, kai kurios 
didelės apylinkės suskaidomos į 
kelias, kad būtų patogiau rinkėjams 
ir komisijų nariams, bet faktas, kad 
per šiuos Seimo rinkimus turėsime 
mažiau rinkimų apylinkių nei per 
praėjusius prezidento rinkimus“, – 
sakė VRK vadovė.

- Bns
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Braškės stebina dydžiu ir 
kainomis

(Atkelta iš 1 psl.)

Braškių augintojas sakė, kad 
naudodamiesi ypač patrauklia 
braškių kaina žmones skinasi jų 
po 10 ar net 20 kilogramų.

,,Braškes žmones skinasi uogie-
nei, uogas šaldo“, - sakė P.Jurelė.

P.Jurelė sakė, kad įprastai jų 
ūkyje išaugintos braškės parduo-
damos brangiau, bei paaiškino, 
kodėl patiems uogas skintis gero-
kai pigiau.

,,Turime jau seną braškių lauką, 
todėl jame ir leidžiame žmonėms 
uogas skintis patiems. Patys uo-
gas skiname ir parduodame iš kito 
lauko, kuriame braškės auga an-
trus metus“, - sakė P.Jurelė.

Šiuo metu kilogramas braškių 
kainuoja pustrečio euro. P.Jurelė 
prisipažino, kad braškes parduoti 
nėra lengva.

,,Dabar rinkoje uogų perteklius, 
jų yra ne tik lietuviškų, bet ir at-
vežtų iš kitų šalių. Sudėtinga, bet 
dirbame. Parduodame braškes 
Anykščiuose, Ukmergėje, Rokiš-
kyje, Vilniuje, Panevėžyje“, - sakė 
P.Jurelė.

Bikūnų kaime veikiančiame 
ūkyje braškės užima  1,1 ha. 2,5 
ha plote šeimos ūkis dar augina 

šilauoges. 
Kavarske veikiančio braškių 

veislininkystės ūkio savininkė 
Danguolė Lingienė ,,Anykštai“ 
sakė, kad šiemet braškių derlius 
,,tris kartus didesnis negu reikia“.

,,Netikėtų netikėčiausias daly-
kas. Pradžioje braškės taip bai-
siai atrodė, jos tiesiog prie žemės 
buvo prilipusios, nė kiek neaugo 
aukštyn, o paskui pasikeitė orai - 
šiluma, lietus... Per 30 metų nieko 
panašaus nesu mačiusi. Stebiuosi, 
iš kur toks gausus derlius ir tokio 

didumo braškės.Tokių dar nesu 
mačiusi“, - sakė D.Lingienė.

Pasak braškių augintojos, kai 
kurios barškės užaugo iki nemažo 
„obuolioko“ dydžio.Pasiteiravus, 
kiek tokių uogų įeina į kilogramą, 
moteris sakė neskaičiavusi ir kvie-
tė atvykti „paeksperimentuoti“.

D.Lingienė sakė, kad į jos braš-
kių ūkį atvyksta nemažai žmonių, 
kurie uogų pasiskina patys. ,,Atva-
žiuoja, pasiskina, išvažiuoja labai 
laimingi ir dar sugrįžta tris kartus“, 
- tikino braškių augintoja.

Kiek kainuoja priskintų braškių 
kilogramas, tiesaus atsakymo iš 
D.Lingienės išgauti nepavyko.

,,Priklauso nuo dienos. Pavyz-
džiui, per šventes braškes parduo-
dam brangiau. Nepavyko parduoti 
70 kilogramų braškių, tai jas par-
daviau pigiau“, -  tai, kaip kaino-
mis varijuoja braškių augintojai, 
atskleidė D.Lingienė.

Braškių augintoja tikino, kad jos 
auginamos uogos 100 proc. ekolo-
giškos. Niekuo nepurškiam nei nuo 
žolės, nei nuo vabalo. Braškės eko-
logiškos, auga ne prie kokio greit-
kelio“, - sakė D.Lingienė.

D.Lingienės braškių veislinin-
kystės ūkio pagrindinė speciali-
zacija - braškių daigų auginimas 
ir pardavimas. ,,Uogos mums  - 
trečiaeilis dalykas, bet šiemet jau 
pasidarė antraeilis“, - sakė 3 ha 
braškių ploto valdytoja.

Šeimos ūkio ,,Anykščių braškės“ vienas iš savininkų Paulius 
Jurelė sakė, kad dėl didelės pasiūlos braškes parduoti nėra len-
gva.

Braškių plantacijas saugo patikimas sargas.

Braškių kilogramo kaina keičiasi kone kiekvieną dieną.

Kurortinės paslaugos 
anykštėnams neįkandamos

Dainius ŽIOGELIS, Anykščių 
rajono mero pavaduotojas, ra-
jono Ekstremalių situacijų ko-
misijos operacijų vadovas, apie 
saviizoliaciją:

,,Norinčiųjų saviizoliuotis vieš-
butyje ,,Puntukas“ už savo pinigus 
dvi savaites neturėjome.“

Tai galėtų konstatuoti ir 
melžėja...

Dominykas TUTKUS, Anykš-
čių rajono tarybos narys, ,,vals-
tietis“, apie broką dešiniajame 
Šventosios upės take:

,,Kaip Anykščių rajono tarybos 
narys, žmonėms galėčiau pasakyti, 
kad to broko neturėtų būti.“

Buvo sakančių ir tai, kad 
Šventosios upės taką nuplaus po 
metų

Andrius FALKAUSKAS, kul-
tūrininkas, apie rajono valdžios 
pažadus, kad kairysis Šventosios 
takas tarnaus ilgai:

,,O sakė, kad takas stovės 10 
metų.“

Manot, labai malonu, kai tave 
nužiūrinėja?

Daiva GASIŪNIENĖ, Anykš-
čių rajono savivaldybės Archi-
tektūros ir urbanistikos skyriaus 
vedėja, apie neišnaudojamą 
miesto centrinę aikštę:

,,Per 2,5 val. pastebėta, kad dau-
guma žmonių aikštę tiesiog apei-
davo.“

Gal reikėtų ir juos uždaryti į 
,,profkės“ bendrabutį?

Dainius ŽIOGELIS, Anykščių 
rajono mero pavaduotojas, rajo-
no Ekstremalių situacijų komisi-
jos operacijų vadovas, apie koro-
navirusą Anykščių rajone:

,,Ypač tokių besiptomių koro-
naviruso nešiotojų turime turbūt 
daug.“

O gal nuo koronaviruso apsau-
gotų kryžiažodžiai?

Dalis VAIGINAS, laikinasis 
Anykščių ligoninės direktorius, 
apie priemones, kaip užkerta-
mas kelias koronaviruso plitimui 
ligoninėje:

,,Pacientai į kabinetus patenka 
nustatytu intervalu, jie užpildo 
anketas, kad neturėjo kontaktų su 
užsikrėtusiais koronavirusu.“

Lukiškių 
aikštėje, 
įrengtas 
paplūdimys. O 
kur smėliuko 
reikėtų papilti 
Anykščiuose?

Jolanta ZABULYTĖ:
-Tikrai nereikia, Šventoji gi pa-

čiam centre teka, nesekim ne itin 
geru pavyzdžiu, juolab kad nieko 
ir nebenustebinsim. Būkim savimi,- 
tikrai turim tai, ko kiti neturi.

Edvinas APČINIKOVAS:
-Maudyklas prižiūrėkit kaip pri-

klauso ir nereiks niekur to smėliu-
ko. Upė - viso miesto grožis, o mau-
dyklos - tragedija…

Egidijus KLIČIUS:
-Prie Anykščių ligoninės, gal li-

goninės įvaizdis pagerėtų ir pabalu-
siems ligoniams ir sesutėms nemo-
kamas D vitaminas.

Romualdas INČIRAUSKAS:
-Nekritikuočiau Vilniaus projek-

to, labai originalus laisvės interpre-
tavimas. Tačiau ne visi dar laisvei 
pasiruošę. Nors anykštėnai seniai 
turi žemės meno tęstinį projektą.

(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.)
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rievės

Į Anykščių rajoną grįžta koronavirusas

Anykščių PSPC direktorės 
pavaduotojas Kęstutis Ja-
cunskas sakė, kad nustati-
nėjama, kiek įstaigos dar-
buotojų turėjo kontaktus su 
koronavirusu užikrėtusios 
gyventojos motina.

Anykščių vicemeras, rajono 
Ekstremalių situacijų ko-
misijos operacijų vadovas 
Dainius Žiogelis sakė, kad 
kovai su koronavirusu iš 
rajono biudžeto išleisti 42 
tūkst. eurų. 

Daiva GOŠTAUTAiTĖ

Pačiame miesto centre, gra-
žiajame Vilniaus senamiestyje, 
atsirado dar viena lankytina 
vieta – vieta, kuri siejama su 
mūsų tautos iškovota laisve. ką 
laisvė turi bendra su paplūdimiu, 
matyt, gali atsakyti tik šios „open 
beach“ idėjos sumanytojas ir 
įgyvendintojas, sostinės meras 
Remigijus Šimašius... Tik viena 
akivaizdu, mamyčių, na, gerai, ir 
dalies tėvelių, palaikymą ir balsą 
rinkimuose meras tikrai užsitikri-
no: pagrindiniai „byčo“ ir šalia 
esančių fontanų lankytojai – vai-
kai. Mažieji turškiasi fontanuose 
kaip ančiukai, mamytės geria 
latte kavą ir prieš saulutę degina 
kojų pirštelius, žvelgdamos į 
ekrane ošiančią jūrą. Įrengė 

meras miesto centre didelę vaikų 
smėlio dėžę, tačiau ją vadinti 
paplūdimiu gal kiek drastiška. 
kažin ar koks kostiumuotas 
verslininkas, eidamas Gedimino 
prospektu, nersis iš kostiumo ir 
priguls ant smėliuko pasimėgauti 
saulės voniomis. nepriguls, nes 
paprasčiausiai visas vietas jau 
bus užėmusios latte geriančios 
mamytės. 

„Open beach‘as“ dar labai 
tinkama vieta jaunimėliui, kuris 
įpratęs nusipirkti puodelį kavos 
ir, įsitvėrus to vieno puodelio, 
visą dieną „čilinti“ madingoje 
kavinukėje. Beje, ar žinote, kiek 
laiko mandagu užtrukti kavinėje 
geriant tik kavą? Ogi tiek, kiek ir 
užtrunka išgerti puodelį kavos...

labai smagia karikatūra 
socialinėje erdvėje dalijosi 
karikatūristė Herta Burbė, kurios 
piešiami įmitę katinai džiaugė-
si didžiule smėlio dėže miesto 
centre, nes iki tol tokie smėlio 
kiekiai ir malonumas kapstytis 
buvo įmanomas tik prie jūros... 
Įrengiant paplūdimį patenkinti 
bent kelių socialinių grupių inte-
resai: vaikų, mamų, katinų, kava 
prekiaujančių verslininkų – bent 
šiltąjį sezoną sumažės klientų, 
išleidžiančių kavinėje tris eurus 
ir visai dienai prasmengančių 
nemokamame „wi-fi“ pasaulyje...

nesu prieš inovatyvias idėjas 
ir tikrai nemanau, kad miestų 

aikštėse reikia tik raudas raudoti 
ir patriotines giesmes giedoti, o 
einant pro ten stūksantį memo-
rialą liūdnai dūsauti ir griebtis 
už širdies. kaip raudų raudotojų 
tauta, esam tikrai toli pažengę, 
ne pro šalį kiek ir atsipalaiduo-
ti... Šioje smėlio dėžės įrengimo 
istorijoje man labiausiai kliūva 
tos šviečiančios raidės „open 
beach“. Ar lietuvių kalboje ne-
bėra žodžių, kuriais būtų galima 
įvardyti vietą..? nesu iš tų, kurie 
daužytųsi į krūtinę ir rėktų: „lie-
tuva lietuviams“, nes pati tikrai 
mieliau 
žiūriu 
„netf-
lix“, o ne 
lnk, bet 
tas anglų 
kalbos ki-
šimas į lietuvių kalbą – kiek 
apgailėtinas. kai šešių žodžių 
sakinyje pusė jų angliški, gali tik 
apgailestauti, kad taip kalbantis 
jaunuolis išgyvena didžiulį stresą 
dėl savo gimtosios kalbos – mo-
kosi mokosi, o kaip nepavyksta, 
taip nepavyksta. O jau aukštesnis 
lygis – sakinyje vartoti angliškus 
žodžius pridedant lietuviškas ga-
lūnes ir kalbėti taip, lyg burnoje 
voliotum karštą bulvę...

suprantu, kad tokiais angliš-
kais užrašais taikomasi į turistus, 
bet abejoju, ar kokį ispaną ar 
italą gali nustebinti toks paplū-

dimys... juk turi jie normalių 
paplūdimių, o ne katinų tualetų 
miesto centre. net kaimynus 
latvius kažin ar ta saujele smėlio 
suviliosi...

Aišku, įvaizdžio specialis-
tai dirba, kad bet koks naujas 
produktas būtų populiarus, rastų 
savo vartotoją, tam pasitelkia-
mos ir verbalinės, ir vaizdinės, 
ir galybė kitokių priemonių. kad 
„open beach‘as“ prigytų ir R. 
Šimašiui kaip įmanoma mažiau 
tektų aiškintis dėl to, ką padarė 
nesitaręs nei su Taryba, nei su 

specialistais ar 
gyventojais, ap-
eliuojama į lais-
vės jausmą. Ar 
reiktų suprasti, 
kad lietuviams, 
kovojusiems už 

laisvę, bent maža mintelė kirbėjo 
apie gulėjimą tik su maudymosi 
kostiumėliu lukiškių aikštės vi-
duryje? jeigu jau apie laisvę, tai 
trūksta šiame paplūdimyje bent 
mažyčio kampelio tiems, kurie 
nori būti absoliučiai laisvi ir ne-
varžomi net mažiausių medžiagos 
lopinėlių – kiek praeis laiko, kol 
lukiškių aikštėje atsiras vieta ir 
nudistams? 

Tikriausiai daug kas puls aiš-
kinti, kad įveiklintas miesto cen-
tas – labai gerai. Tikrai geriau, 
tik gal daiktus reikėtų vadinti 
tikraisiais vardais, pirmiausia 

lietuviškai...
kad įveiklintas miesto centras 

– gerai, iliustruoja ir Anykščių 
pavyzdys: A. Baranausko aikštėje 
pagaliau kažkas vyksta – ne tik 
vėliavos pakėlimo ceremonijos ir 
graudulingos dainos dainuoja-
mos, bet štai pagaliau įveiklinti 
ir langines atvėrė keli kioskeliai. 
Tik žvelgiant į juos kiek neramu, 
kad nebūtų „nuvažiuota“ į kitą 
pusę – jeigu angliškais užrašais 
nešam žinią „kryptis – Vaka-
rai“, tai kad pilkieji kioskeliai 
(namukai), netaptų kryptimi 
„Balanos gadynė“. labai vertinu 
lietuvišką produkciją, bet kiekgi 
galima siūlyti  medaus stiklainiu-
kus, aprištus linine skepetaite, 
o pardavėjui/pardavėjai vilkint 
tautinį kostiumą...

ir man dar labai įdomu – čia 
jau visai rimtai ir be jokios 
ironijos – ką žmonės veikia su 
suvenyrais? suprantu, kad iš 
svėdasų parsivežęs molinį puo-
delį su užrašu „svėdasai“ gali iš 
jo gerti arbatą, bet ką veikti su 
krūva atvirukų? Ar juos rėminti, 
ar žiūrėti kaip į nuotraukas, ar...? 
kokie galimi variantai?

jokiais būdais neagituoju 
atisakyti įsigyti atvirukų su gra-
žiais Anykščių vaizdais, būtinai 
nusipirkit -  atvirukų kolekcija  
bent jau nėra kičas, kaip kad iš 
pajūrio vežami gintarais inkrus-
tuoti paveikslai... 

...Beje, ar žinote, kiek laiko 
mandagu užtrukti kavinėje 
geriant tik kavą? Ogi tiek, kiek ir 
užtrunka išgerti puodelį kavos...

Koronavirusą parsivežė iš 
Švedijos

Kaip pranešė Nacionalinis visuo-
menės sveikatos centras, iš Švedijos 
grįžęs anykštėnas keltu parplaukė į 
Latviją, Ventspilį, o iš ten asmeni-
niu automobiliu parvyko į Anykš-
čių rajoną.

Koronavirusas taip pat nustatytas 
tuo pačiu keltu iš Švedijos grįžu-
siam klaipėdiečiui.

Kaip paskelbė Nacionalinis vi-
suomenės sveikatos centras, abu 
asmenys dirba toje pačioje įmonėje, 
nė vienas iš jų simptomų nejaučia.

Šiuo metu vykdoma išsamesnė 
atvejo analizė. 

Anykščių rajono mero pavaduo-
tojas, rajono Ekstremalių situa-
cijų komisijos operacijų vadovas 
Dainius Žiogelis ,,Anykštai“ sakė, 
kad koronavirusas nustatytas jau-
nam anykštėnui, jis saviizoliavosi 
Anykščiuose, Kęstučio gatvėje 
esančiuose namuose.

Iš Švedijos jis grįžo sekmadienį, 

pirmadienį išsityrė dėl koronaviru-
so, o trečiadienį vakare gautas at-
sakymas, kad tyrimo rezultatai yra 
teigiami. Koronavirusu užsikrėtęs 
anykštėnas tikino, kad su kitais as-
menimis jis kontaktų neturėjęs.

Susirgimą nustatė atsitiktinai

Kaip perkūnas iš giedro dangaus 
ketvirtadienį atskriejo žinia, kad 
koronavirusas nustatytas Anykščių 
ligoninės pacientei. Moteriai su-
sirgimas koronavirusu nustatytas 
atsitiktinai - ji dėl kitų priežasčių 
kreipėsi į medikus, o mėginiai tyri-
mams dėl koronaviruso iš jos paim-
ti tik norint apsidrausti.

Anykščių rajono mero pavaduo-
tojo, rajono Ekstremalių situaci-
jų komisijos operacijų vadovo D. 
Žiogelio žiniomis, jauna Anykščių 
seniūnijos gyventoja nejautė jokių 
koronaviruso simptomų. D.Žiogelis 
sakė, kad užsikrėtusioji moteris bus 
izoliuota Alantos technologijos ir 
verslo mokyklos Anykščių filialo 
bendrabutyje.

Pavojaus ligoninėje nemato

Laikinasis Anykščių ligoninės 
direktorius Dalis Vaiginas tikino, 
kad koronavirusu užsikrėtusi mo-
teris ligoninės personalui ir kitiems 
pacientams grėsmės esą nesukėlė.

,,Ji atėjo pagal nustatytą inter-
valą, kai leidžiama įeiti į ligoninę.
Greta jos nebuvo kitų pacientų. 
Darbuotoja, kuri teikė paslaugas, 
pasielgė tikrai atsargiai, paėmusi 
mėginį dėl koronaviruso“, - sakė 
D.Vaiginas.

Pasiteiravus, ar po kontakto su 
koronavirusu užsikrėtusia mote-
rimi ją apžiūrėjusiai medikei ne-
buvo privalu izoliuotis, laikinasis 
Anykščių ligoninės direktorius 
D.Vaiginas kalbėjo: ,,Jai leidžia-
ma ir toliau dirbti, kadangi ji dirbo 
su apsaugos priemonėmis. Buvo 
atliekama dezinfekcija, vėdinamos 
patalpos. Aišku, medikė šiuo metu 
stebi savo savijautą.“

Laikinasis Anykščių ligoninės 
direktorius D.Vaiginas tikino, kad 
daroma viskas, kad ligoninė po šio 
įvykio netaptų koronaviruso židi-
niu.

,,Tam yra pasirengta. Pacientai 
į kabinetus patenka nustatytu in-
tervalu, jie užpildo anketas, kad 
neturėjo kontaktų su užikrėtusiais 
koronavirusu ir t.t. Darbuotojai el-
giasi atsakingai, jei to nebūtų, būtų 
didelė rizika, kad Anykščių ligoni-
nė taptų koronaviruso židiniu. Tos 
tvarkos surašytos, jų yra paisoma 
ir galiu pasidžiaugti, kad  situaci-
ja suvaldyta“, - tikino laikinasis 
Anykščių ligoninės direktorius 
D.Vaiginas.

Neramios dienos Anykščių 
PSPC

,,Anykštos“ žiniomis, korona-
virusu užikrėtusios Anykščių se-
niūnijos gyventojos motina dirba 
Anykščių pirminės sveikatos prie-
žiūros centre. Šią žinią patvirtino 

Anykščių pirminės sveikatos prie-
žiūros centro direktoriaus pava-
duotojas Kęstutis Jacunskas.

,,Taip, tačiau tik tiek informa-
cijos galiu ir patvirtinti dėl as-
mens duomenų apsaugos“, - sakė 
K.Jacunskas.

Pasiteiravus, ar buvo imtasi 
kažkokių priemonių, kad korona-
virusas neišplistų Anykščių pir-
minės sveikatos priežiūros centre, 
K.Jacunskas kalbėjo: ,,Be abejo. 
Izoliacija koronavirusu užsikrėtu-
sios Anykščių seniūnijos gyven-
tojos motinai ir vyrui. Šiuo metu 
nustatinėjami  įstaigoje kontaktai 
ir asmenys, su kuriais galėjo kon-
taktuoti minėta darbuotoja. Kal-
bėjau su darbuotoja, tai ji sakė 
mažai kontaktų turėjusi su savo 
dukra, tad maža tikimybė, kad jai 
kažkas būtų. Ji pasakojo, kad jos 
dukra su niekuo nebendravo, nie-
kur išvažiavusi nebuvo, niekas iš 
pažįstamų iš užsienio nebuvo su-
grįžęs.“

Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro direktoriaus pa-
vaduotojas K.Jacunskas neatmetė, 
kad Anykščių ligoninės pacientei 
atliktas koronaviruso testas gali 
būti ir klaidingas.

,,Klaidų visą laiką gali įsivelti“, 
- svarstė K.Jacunskas.

Dirba nuotoliniu būdu

Beje, medikė, kuri apžiūrėjo 
koronavirusu užsikrėtusią Anykš-
čių ligoninės pacientę, taip pat 
dirba ir Anykščių pirminės svei-
katos priežiūros centre, tačiau 
šioje vietoje grėsmių, kad koro-
navirusas gali išplisti tarp dviejų 
rajono medicinos įstaigų, Anykš-
čių pirminės sveikatos priežiūros 
centro direktoriaus pavaduotojas 
K.Jacunskas neįžvelgė.

,,Ta medikė pas mus dirba nuo-
toliniu būdu, ji į įstaigą neatvyks-
ta“, - sakė K.Jacunskas.

Izoliuotis - į bendrabutį

Anykščių rajono mero pavaduo-
tojas, rajono Ekstremalių situacijų 
komisijos operacijų vadovas Dai-
nius Žiogelis  sakė, kad saviizoliaci-
jai užsidariusių asmenų Anykščiuo-
se, viešbutyje ,,Puntukas“ nebeliko.

,,Vyriausybė apsisprendė, kad sa-
viizoliuotis galima bet kur, o jei nori 
viešbutyje, tai žmonės gali daryti už 
savo pinigus. Tai norinčiųjų savii-
zoliuotis viešbutyje ,,Puntukas“ už 
savo pinigus jau dvi savaites nebe-
turime“, - sakė D.Žiogelis.

Saviizoliacijai yra paruoštas 
Alantos technologijos ir verslo mo-
kyklos Anykščių filialo bendrabu-
tis, jame šią savaitę jau izoliuotas 
pirmasis gyventojas.

Priminsime, kad pirmieji bendra-
butyje izoliuoti asmenys apsiskundė 
republikinei žiniaskladai dėl prastų 
sąlygų - juos pribloškė bendrabuty-
je esanti netvarka, žmonės skundė-
si, kad turi naudotis bendru dušu, 
kęsti girtaujančius kaimynus.

Padėtis Anykščių rajone kelia 
nerimą

Anykščių rajono savivaldybė jau 
informavo Vyriausybę, kiek per 
karantiną išleido kovai su korona-
virusu.

,,Vien apgyvendinimui ir asmenų 
atvežimui į saviizoliacijos vietas, jų 
maitinimui išleidome 42 tūkst. Eur. 
Tiek kainavo 52 žmonių saviizolia-
cija“, - sakė D.Žiogelis.

Anykščių rajono mero pavaduo-
tojas, rajono Ekstremalių situa-
cijų komisijos operacijų vadovas 
D.Žiogelis prisipažino, kad augan-
tis koronaviruso atvejų skaičius 
Anykščių rajone jį neramina. 

,,Grįžo daug žmonių iš užsienio. 
Ypač tokių besiptomių koronaviru-
so nešiotojų turime turbūt daug“, - 
svarstė D.Žiogelis.

Anykščių rajone iš viso yra nu-
statyti 9 koronaviruso atvejai. Dar 
viena užikrėtusi koronavirusu ute-
niškė dirbo Aknystos socialinės 
globos namuose.

(Atkelta iš 1 psl.)
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Per 59-erius savo gyvenimo metus anykštėnas Žilvinas Pranas Smalskas spėjo išbandyti be galo 
daug veiklos sričių - dirbo architektu,vadybininku, laikraščio redaktoriumi.Veiklusis anykštėnas 
vienu metu buvo net pasukęs į politiką - buvo išrinktas Anykščių rajono tarybos nariu. Kai, rodos, 
buvo visos galimybės kopti karjeros laiptais, Ž.P.Smalskas vieną dieną viską metė ir tapo laisvu 
menininku, įrodydamas, kad visai nebūtina kiekvieną dieną keliauti į samdomą darbą, kad galėtum 
užsidirbti orų atlyginimą.

Šiandien Ž.P.Smalskas pasinėręs į  širdžiai mielas veiklas, mėgaujasi sao kūrybos gerbėjų įverti-
nimu, kuria ,,balvonus” ir rašo naują erotikos persmelktą poezijos knygą.

Menininkas Žilvinas Pranas Smalskas gali pasigirti ir puikiais žvejybos laimikiais.

Menininko Žilvino Prano Smalsko medinės skulptūros stebina savo dydžiu.

Siaurojo geležinkelio keleivius ,,plėšikai” užpuola jau rečiau – 
per koronaviruso pandemiją sumažėjo šios pramogos užsakovų.

Geriausia premija – šalia skulptūrų 
besifotografuojantys žmonės

Su Ž.P.Smalsku pokalbio susi-
tikome buvusio ,,buitinio” kieme 
veikiančios kebabinės lauko tera-
soje. Pakeliui link susitikimo vie-
tos - ir aštuntus metus gyvuojanti 
Ž.P.Smalsko įrengta Gatvės galeri-
ja, apie kurią su pašnekovu ir pra-
dėjome kalbą.

,,Kas mėnesį  Gatvės galerijoje 
surengiama vis nauja paroda. Da-
bar bus galima apžiūrėti Debeikių 
seniūnijoje gyvenančio keramiko 
Vido Ražansko darbus. Stengiuosi, 
kad Gatvės galerijoje būtų galima 
susipažinti ne su svetimais, o su 
Anykščių rajono menininkais. Ga-
tvės galerija veikia jau aštuonerius 
metus ir joje nė vieną kartą nesi-
kartojo parodos autoriai”, - kalbėjo 
Ž.P.Smalskas.

Gatvės galerijos idėja gimė Ž.P. 
Smalskui įkūrus Anykščių meni-
ninkų asociaciją.

,,Prieš aštuonerius metus panašių 
Gatvės galerijų kituose Lietuvos 
miestuose dar niekur nemačiau, 
dabar panašių jau galima pamatyti, 
pavyzdžiui, Utenos mieste”, - sakė 

Ž.Smalskas.
Pašnekovas prisipažino, kad  

svarbiausia jo gyvenimo idėja - 
užsiimti tuo, kas jam patinka pa-
čiam.

,,Jau nemažai metų nebedirbu 
valdiškų darbų. Buvau atsitikti-
nai pradėjęs dirbti tuometiniame 
Anykščių turizmo informacijos 
centre, bet man ten nepatiko - apsi-
sukau ant kulno ir išėjau. Ten kaž-
koks laiko gaišimas - sėdi žmogus 
su inžineriniu išsilavinimu savait-
galį, atvažiuoja dvi ,,bobos”, paro-
dai joms, į kurią pusę Puntuko link 
važiuoti. Kokia čia prasmė gyveni-
mo, kur čia nauda visuomenei?” - 
retoriškai klausė Ž.P.Smalskas.

Pasiteiravus, ar tapus laisvu 
menininku įmanoma pragyventi, 
Ž.P.Smalskas vardijo, kuo užsiima: 
,,Prieš keletą  metų sukūriau Pae-
žerių žvejų klubą, įsteigiau Anykš-
čių menininkų asociaciją, dirbu su 
siaurojo geležinkelio ,,plėšikais”, 
turiu poezijos programą...”

(Nukelta į 12 psl.)

Gerbiami anykštėnai,

sveikiname su lietuvos Valstybės diena – karaliaus Mindaugo ka-
rūnavimo diena! Tegul liepos 6 d. skambanti Tautiška giesmė sujun-
gia mūsų visų širdis ir nuvilnija per visą pasaulį, skleisdama pasidi-
džiavimą ir džiaugsmą savo Tėvyne, suvienijanti visus prasmingiems 
darbams vardan savo šalies ir kiekvieno žmogaus gerovės.

 
Džiugios ir prasmingos šventės! 

Lietuvos Respublikos Seimo nariai 
Antanas Baura 

Sergejus Jovaiša
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Seniūnija įsigijo traktoriuką

Andrioniškio seniūnijos seniū-
nas Rolandas Lančickas pasidžiau-
gė, kad šį pavasarį seniūnija nusi-
pirko vejapjovį traktoriuką.

Su juo dabar tikrai daugiau ap-
važiuojame viešųjų erdvių, jas 
galime apvažiuoti ir dažniau.Tai 
didelis mūsų pagalbininkas. Anks-
čiau turėdavome stumdomą žolia-
pjovę, tačiau su ja būdavo sunku 
prižiūrėti viešąsias erdves, darbas 
su ja atimdavo pakankamai daug 
laiko“, - sakė R.Lančickas.

Už kiek seniūnija įsigijo veja-
pjovį traktoriuką ,,Stihl“, seniūnas 
R.Lančickas kažkodėl pasakyti ne-
norėjo.

,,Nenorėčiau atskleisti, tebūna 
paslaptis ta kaina“, - paslaptingas 
išliko R.Lančickas.

Naująjį vejapjovį traktoriuką 
vairuoja seniūnijos ūkvedys. Pasak 
seniūno R.Lančicko, apvažiuoti ir 
nušienauti  tenka maždaug 3 ha 
plotus.

Šiemet žolę pjovėme jau keturis 
kartus“, - kiek kartų Andrioniškio 
miestelyje jau burzgė naujasis se-
niūnijos pirkinys, suskaičiavo se-
niūnas R.Lančickas.

Pašalpų gavėjai - ,,labai 
didelis pliusas“

Pasirodo, kad labai norint spar-
čiai augančią žolę galima nušie-
nauti  laiku. Andrioniškio seniū-
nijos seniūnas svarstė, kad galbūt 
komunalininkai su šienavimo dar-
bais nespėja dėl to, kad Anykščių 
miesto teritorija gerokai didesnė 
nei Andrioniškio.

,,Gal jie dar turi ir kitų darbų. 

Sunku komentuoti“, - į ilgesnius 
pasvarstymus apie komunalininkų 
darbą nesileido R.Lančickas.

Per karantiną pašalpų gavė-
jai buvo atleisti nuo visuome-
nei naudingų darbų. Seniūnas 
R.Lančickas pripažino, kad tvar-
kant seniūnijos aplinką jų rankų 
labai trūko, nes visus darbus tek-
davo nudirbti vienam seniūnijos 
ūkvedžiui.

,,Kai turime visuomenei naudin-
gą veiklą,ateina žmonės, padeda ir 
pagrėbti, ir pašluoti.Labai didelis 
pliusas“, - kalbėjo R.Lančickas.

Pasibaigus  karantinui, pašal-
pų gavėjai vėl dirba visuomenei 
naudingus darbus. Andrioniškio 
seniūnijoje tokių ,,pagalbininkų“ 
yra penki.

Pasiteiravus, ar pašalpų gavėjai 
noriai į rankas ima šluotas ir kitus 
įrankius, seniūnas R.Lančickas 
sakė: ,,Visko būna. Tikrai negaliu 
pasakyti, kad visi labai noriai dir-
ba. Būna visokių, bet ką padarysi, 
žmonės yra žmonės, negali jų pa-
keisti.“

Pagrindiniai pašalpų gavėjų 
darbai, pasak R.Lančicko, pa-
šluoti, pagrėbti ar kažką paravėti, 
nes esą jiems negalima duoti rim-
tesnių darbo įrankių.

Pasiūlė atsiųsti nuotraukų

Besiklausant Andrioniškio se-
niūnijos seniūno R.Lančicko pa-
sakojimų, kaip krupščiai ir atsa-
kingai yra prižiūrimos seniūnijos 
viešosios erdvės, garsiai pagalvo-
jau apie tai, kaip dabar turėtų būti 
Andrioniškyje gražu.

,,Jeigu norite, galiu atsiųsti 
nuotraukų. Išeinu į kiemą ir nu-

fotografuoju. Matot, kiekvienam 
tas grožis yra skirtingas. Vieni 
žiūri ir sako:,, Oj, kaip čia gražu", 
o kitam - negražu ir neskoninga. 
Kiekvienas turi savo nuomonę“, 
- apie grožio ir tvarkos sampratą 
svartė R.Lančickas.

Žmonės džiaugiasi seniūnija

Pokalbio metu Andrioniškio 
seniūnijos seniūnas R.Lančickas 
prasitarė, kad visuomenei naudin-
gus darbus seniūnijoje, palyginti 
su kitomis rajono seniūnijomis, 
dirba labai mažas pašalpų gavė-
jų skaičius. O jeigu Andrioniškio 
seniūniją sujungus su kuria kita 
seniūnija, gal ir tuos pačius vie-
šuosius plotus būtų paprasčiau ir 
efektyviau prižiūrėti?

,,Negaliu komentuoti tokių da-
lykų, ar būtų geriau. Manau, kad 
tai, kaip yra dabar, yra pakanka-
mai gerai.Tie patys žmonės, kurie 
gyvena Andrioniškio seniūnijoje,  
džiaugiasi, kad turi seniūniją, 
viskas vietoje. Sujungus kelias 
seniūnijas, reikėtų kažkur važi-
nėti, kažkur dokumentus tvarky-
tis. Manau, kad žmonės džiaugia-
si tuo, kaip yra, o apie seniūnijų 
jungimą mažai galvoja“, - savo 
nuomonę dėstė R.Lančickas.

Klesti turizmas

Tvarkingai nušienautame ir iš-
puoselėtame Andrioniškyje, kaip 
ir Anykščių mieste, tiesiog klesti 
turizmas.

,,Turizmas Andrioniškyje pa-
kankamai įsisiūbavęs. Pas mus 
Šventosios upė pakankamai pa-
traukli. Atvažiuoja žmonės tiek iš 

Anykščių, tiek iš gretimų kaimų.
Upė prie tilto visada būna pilna - 
maudosi žmonės. Į stovyklavietę 
žmonės atvyksta pasikepti šašly-
kų ar dešrelių.Kai per pietus išei-
nu pasivaikščioti, taip pat matau 
praplaukiančius baidarininkus“, 
- pasakojo R.Lančickas.

Nemoka dirbti trimeriu

Viešintų seniūnijos seniūnas Ra-
mūnas Blazarėnas pripažino, kad 
žolė iš tiesų auga labai sparčiai.

,,Šienaujam, tvarkom, kiek spė-
jam.Visuomenei naudingos vei-
klos pavasarį, per karantiną, ne-
buvo, o dabar susitvarkėm“, - sakė 
R.Blazarėnas.

Seniūnijos ūkvedžiui prižiūrėti 
Viešintų seniūnijos viešąsias er-
dves padeda 20 pašalpų gavėjų, 
kuriems privalu už valstybės para-
mą atidirbti.

,,Realiai ateina 18-ka. Jie neina 
kaip į darbą. Šiandien gali atreiti, 
rytoj neateiti. Duodam šluoti, ravė-
ti, tačiau tokių žmonių, kurie moka 
dirbti su trimeriu, nėra daug“, - pa-
stebėjo R.Blazarėnas.

Su bendruomene norėtų 
glaudesnio bendradarbiavimo

Pasak Viešintų seniūno, šiemet 
žoliapjovės ir trimeriai seniūnijoje 
burzgė mažiausiai du kartus, kai 
kuriose vietose - tris.

,,Iki idealumo dar tolokai, bet 
stengiamės pasivyti. Juk visuome-
nei naudinga veikla nevyko iki bir-
želio 16 dienos. Manau, tuoj vaiz-
das turėtų būti neblogas“, - apie tai, 
kaip šiandien atrodo Viešintų vie-
šosios erdvės, sakė R.Blazarėnas.

Kuomet R.Blazarėnas užėmė 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus pava-
duotojo pareigas, seniūnų sueigose 
mėgo akcentuoti seniūnams, kad 
į aplinkos tvarkymo darbus reikia 
įtraukti ir bendruomenes. Ar dabar, 
būdamas seniūnu, jis tai daro?

,,Viešintų bendruomenė, jei ofi-
cialiai - tie, kurie yra bendruome-
nės nariai, tai jų amžiaus vidur-
kis nėra labai mažas. O jaunimas 

dirba. Kaip sakau, norėtųsi glau-
desnio bendradarbiavimo su ben-
druomene ir didesnės iniciatyvos, 
kad prisidėtų prie aplinkos tvar-
kymo“, - pageidavimą išreiškė 
R.Blazarėnas.

Viešintų seniūnijos seniūnas 
R.Blazarėnas sakė, kad taip pat 
norėtų, jog labiau tvarkytųsi ir 
privačių teritorijų savininkai.

,,Tai daugiausia vyresnio am-
žiaus žmonių teritorijos. Norėtų-
si, kad bendras miestelio vaizdas 
būtų gražesnis“, - kalbėjo seniū-
nas.

Pašalpų gavėjai renkasi 
apmokamą darbą

Kavarsko aseniūnijos seniūnė 
Šarūnė Kalibataitė ,,Anykštai“ 
sakė, kad be seniūnijos ūkvedžio 
gražinti seniūnijos viešąsias er-
dves padeda ir už gaunamas pašal-
pas visuomenei naudingus darbus 
dirbantys žmonės - tokių yra apie 
100.

,,Bet jie nebūtinai ateina atidir-
binėti į seniūniją. Įstatymas leidžia 
pašalpų gavėjams atidirbinėti ir 
pas ūkininkus. Kaip aš sakau liau-
diškai, yra tokie ,,žalieji kvitai“. 
Jie pas ūkininkus gali dirbti ir dar 
užsidirbti“, - dėstė Š.Kalibataitė.

Sukasi kaip voverės...

Kavarsko seniūnijos seniūnė 
Š.Kalibataitė tikino, kad seniūnijos 
viešosiose erdvėse nėra tokių vietų, 
kuriose styrotų nepjauti žolynai. 
Žolė čia pjauta keturis kartus.

,,Dabar baigiame tvarkyti kapi-
nes. Ten iš tikrųjų darbai atima labai 
daug jėgų. Sukamės kaip voverės, 
nes, kaip minėjau, pašalpų gavėjai 
išeina dirbti pas ūkininkus, tad sten-
giamės maksimaliai išnaudoti žmo-
nės“, - sakė Š.Kalibataitė.

Be žmonių pagalbos seniūnija 
būtų žlugusi

Kavarsko seniūnijos seniūnė 
Š.Kalibataitė džiaugėsi, kad tvar-
kyti viešąsias seniūnijos erdves 
padeda ir paprasti žmonės.

,,Iš seniūnaičių, iš bendruomenės 
sulaukiame pagalbos - be jų mes 
būtume žlugę. Jei ne jie, seniūni-
jos kaimiškosiose vietovėse sunku 
būtų kažką ir padaryti. Neįmano-
ma aprėpti 25 tūkst.600 ha - toks 
yra Kavarsko seniūnijos plotas“, 
- kalbėjo Š.Kalibataitė.

Kavarsko seniūnijos seniūnė 
Šarūnė Kalibataitė džiaugė-
si, kad seniūnijai tvarkytis 
labai padeda seniūnaičiai ir 
bendruomenių pirmininkai.

Viešintų seniūnijos seniūnas 
Ramūnas Blazarėnas norėtų, 
kad prie Viešintų seniūnijos 
viešųjų erdvuių priežiūros 
prisidėtų ir gyventojai.

Andrioniškio seniūnijos se-
niūnas Rolandas Lančickas 
pastebėjo, kad pašalpų ga-
vėjai visuomenei naudingus 
darbus ne visada dirba no-
riai.

Šią nuotrauką atsiuntė Kavarsko seniūnė Šarūnė Kalibataitė.Viešintų seniūnas Ramūnas Blazarėnas pasidalijo sutvarkyto miestelio paplūdimio vaizdais.

Anykščių komunalininkai pripažįsta šią vasarą nespėjantys miesto viešosiose erdvėse šienauti 
sparčiai augančios žolės. Taip pat sparčiai ji želia ir rajono seniūnijose, tačiau seniūnai, nebijodami 
sulaukti neigiamų gyventojų replikų, tikina, kad kaimuose ir miesteliuose tvarka lyg jų asmeniniuo-
se soduose. 

Seniūnijų viešąsias erdves gražina 
pašalpų gavėjai Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt
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pirmadienis 2020 07 06

sekmadienis 2020 07 05

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Beatos virtuvė. 
(kart.).
07:00 Šventadienio mintys. 
07:30 Klausimėlis. 
08:00 Į sveikatą! 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Brolių Grimų pasa-
kos. 28 s. Šešetas traukia 
per pasaulį.
10:00 Gustavo enciklope-
dija. 
10:30 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai. 
11:30 Mūsų gyvūnai. 
12:00 Didieji Žemaičių 
Kalvarijos atlaidai. Šv. 
Mišių tiesioginė translia-
cija.
13:50 Puaro. Agatos Kristi 
Puaro 10. N-7. 
15:28 Loterija „Keno Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:35 Dokumentinė istori-
nė laida „Lietuvos kolum-
bai“. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Duokim garo! 
Muzikinės varžytuvės. 
19:30 Savaitė. 
20:25 Loterijos „Keno 
Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Savaitė su „Dviračio 
žiniomis“. 
21:30 Vairavimo pamokos 
N-14.
23:00 Edeno sodas. 
00:40. Ulzanos reidas 
N-14. (kart.).

06:50 Tomo ir Džerio šou 
(k).
07:35 Saugokis meškinų.
08:05 Ogis ir tarakonai.
08:25 Berniukas Blogiukas.
08:50 Tomo ir Džerio šou.
09:15 Nuotykių metas.
09:40 Tinginių miestelis.
10:05 Mažasis riteris 
Trenkas.
11:45 Viena diena 
Niujorke.
13:35 Mielas Diktatoriau 
N-7. 
15:25 Sutrikusi mafija N-7. 
17:30 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai.
19:30 Transformeriai N-7. 
22:20 Čapis N14. 
00:40 Kelyje 2. Alaus teni-
sas N14. 

06:30 Ančiukų istorijos. 
(kart.) N-7.
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta N-7.
07:30 Ilgo plauko istorija.
08:00 PREMJERA 
,,Galingasis 6“ N-7.
08:30 Kitsy.
09:00 Ūkio šefas.
10:00 Pasaulis pagal mo-
teris.
11:00 PREMJERA ,,Žalioji 
byla“.
11:30 Daktaras Dolitlis 5. 
Lakis keliauja į Holivudą! 
N-7.
13:10 Slaptasis agentas 
Maksas N-7.
15:05 Princas ir aš N-7.
17:25 Tai – mes N-7.

18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Bibliotekininkas 3: 
Judo taurės prakeiksmas 
N-7.
21:20 Perl Harboras N-7.
01:05 Galingieji reindžeriai 
N-7 (kart.).

06:30 Galiūnai. Pasaulio 
taurė. (k). 2019 m. 
07:30 Juodasis sąrašas (k) 
N-7. 
08:30 Tauro ragas. N-7. 
09:00 Galiūnai. Mačas 
Lietuva-Latvija.2019 m. 
10:00 Geriausi šuns drau-
gai.
10:30 Laukinė karalystė.
11:35 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi N-7. 
12:30 Pričiupom!(k).
13:00 Gordonas Ramzis. Iki 
pragaro ir atgal. 
14:00 Pragaro virtuvė N-7. 
15:00 Reali mistika N-7. 
16:00 Ekstrasensų mūšis 
N-7. 
18:20 Kas žudikas? N-7. 
19:30 Jūrų pėstininkai N-7. 
20:30 Juodasis sąrašas 
N-7. 
21:30 Narkotikų prekeiviai. 
Meksika N14. 
22:55 Sūnus paklydėlis 
N14. 
23:50 Fargo N14. 
02:05 Titanų susidūrimas 
(k) N-7. 

06:20 Akloji (k).
07:50 Pasisvėrę ir laimingi.
08:50 Daktaras Ozas. N-7. 

09:45 Tėvas Motiejus N-7. 
11:10 Klasikiniai kepiniai. 
Anos Olson receptai.
11:40 Populiariausi užkan-
džiai.
12:10 Kai norisi žalumos.
13:00 Sveikinimai. 
15:45 Širdele mano N-7. 
17:45 Uždrausto miesto 
intrigos N-7. 
18:50 Akloji.
19:50 Būrėja (k). 
21:00 SNOBO KINAS 
Viskas, ką turėjome N14. 
23:10 Atsarginių suolelis 
N-7. 
00:50 Netikėta sėkmė (k) 
N14. 

 PLIUS
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Muzikos festivalis „Nida 
2019“. (kart.).
07:30 Krikščionio žodis. 
07:45 Prisikėlimo liudytojai. 
08:00 Kelias. 
08:30 Kultūrų kryžkelė. Menora. 
09:00 Pasaulio Lietuva. 
09:55 Pirmą kartą. (kart.).
10:00 Atspindžiai. 
10:30 Literatūros pėdsekys. 
Liūnė Janušytė. 
11:00 Stop juosta.
11:30 Nacionalinis turtas. 
Menininkas Deimantas 
Narkevičius.
11:55 Nacionalinis turtas. 
Menininkas Šarūnas Nakas.
12:20 Kazio Bradūno ei-
lėraščius skaito Virginija 
Kochanskytė. (kart.).
12:30 Mokslo sriuba. 
13:00 Šventadienio mintys. 
13:25 Pirmą kartą. (kart.).
13:30 Stilius.

14:25 Pasakojimai iš Japonijos 
(kart.).
14:30 Euromaxx. 
15:00 Premjera. 2 Eilė: teatro 
žmonės. 
15:30 Premjera. Erdvės menas.
16:00 Muzikos talentų lyga 
2017. 2 d.
17:30 Veranda. 
17:55 Kultūringai su Nomeda. 
18:50 Legendos. Pranas 
Gailius. 
19:40 Ten, kur namai N-7. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Istorinės FIFA Pasaulio 
čempionato rungtynės. 2018 m. 
Pusfinalis. Kroatija – Anglija.
23:45 Šventinis renginys „MKČ 
kodas LT“. 
00:45 Sapnuoju, kad einu 
(kart.).

06:30 Candy Crush (kart.) 
N-7.
07:30 Jukono auksas 
(kart.) N-7.
08:30 Įspūdingiausios 
atostogų vietos.
09:30 Vienam gale kablys.
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
N-7.
11:00 Didiej i  senovės sta-
t iniai (kart.).
12:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis N-7.
13:00 Didiej i  senovės 
statiniai.
14:00 Išl ikimas N-7.
15:00 Ledo kelias N-7.
16:00 ,,Jukono auksas 
N-7.
17:00 Sandėlių karai N-7.
18:00 Bearas Gryllsas. 

Laukinis iššūkis žvaigž-
dėms.
19:00 Lietuvos talentai.
21:00 Žinios.
21:55 Sportas.Orai.
22:00 Karštos galvos N-7.
23:45 Boratas. Kaip šau-
nusis Kazachstano žur-
nalistas Amerikoj patirt į 
graibstė  (kart.) N-14.

06.59 Programa.
07.00 Gluchariovas N-7.
08.00 Pagaliau savaitga-
l is. 
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Kryptys LT. 
09.30 4 kampai. 
10.00 Šiandien kimba. 
11.00 Pinigų karta. 
11.30 Partizanų keliais. 
12.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.
14.00 Merginos iš 
Ukrainos N-7.
15.00 Laikykitės ten. 
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Kryptys LT. 
17.00 Dekonstrukcijos su 
Edmundu Jakilaičiu. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Šerlokas Holmsas 
ir daktaras Vatsonas. 
Kruvinas užrašas. N-7.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Viešnia iš ateit ies.
22.00 Pinigų karta. 
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Laikykitės ten. 
00.00 Dekonstrukcijos su 
Edmundu Jakilaičiu. 

0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 5  G r a ž i a u s i o s  p o -
e t ų  d a i n o s .
0 7 : 3 0  D ž u d ė  M u d ė  i r 
n e n u o b o d i  v a s a r a .
0 9 : 0 0  L a b a s  r y t a s , 
L i e t u v a .
1 2 : 0 0  I š k i l m i n g a s 
v a l s t y b ė s  v ė l i a v o s  i r 
i s t o r i n ė s  v ė l i a v o s  p a -
k ė l i m a s . 
1 2 : 3 0  Va l s t y b ė s  d i e n a . 
1 3 : 4 5  Š o k a  L i e t u v a .
1 3 : 5 8  L o t e r i j a  „ K e n o 
L o t o “ .
1 4 : 0 0  D a l i n k i m ė s  i s -
t o r i j a . 
1 7 : 0 0  R a d v i l i a d a . 
1 8 : 3 0  A š  t i k r a i  m y l i u 
L i e t u v ą . 
2 0 : 0 0  Ta u t i š k a  g i e s m ė 
a p l i n k  p a s a u l į .
2 1 : 0 3  L o t e r i j a  „ K e n o 
L o t o “ .
2 1 : 0 5  P a n o r a m a .
2 1 : 2 7  S p o r t a s .  O r a i .
2 1 : 3 4  L o t e r i j a  „ J ė g a “ .
2 1 : 3 5  P r e m j e r a .  B a l t ų 
g e n t y s . 
2 3 : 1 5  P r e m j e r a . 
K o s t i u m u o t i e j i  N - 7 . 
2 4 : 0 0  Č i k a g o s  p o l i c i j a 
3  N - 7 . 
0 0 : 4 0  S t o p  j u o s t a .
0 1 : 0 5  S a v a i t ė .  ( k a r t . ) .
0 2 : 0 0  L R T  r a d i j o  ž i -
n i o s .
0 2 : 0 5  A š  t i k r a i  m y l i u 
L i e t u v ą .  ( k a r t . ) .
0 3 : 3 0  Š v e n t i n i s  k o n -
c e r t a s  i š  L i e t u v o s 
n a c i o n a l i n ė s  f i l h a r m o -
n i j o s . 
0 4 : 0 0  L R T  r a d i j o  ž i -

n i o s .
0 4 : 0 5  K o s t i u m u o t i e j i 
N - 7 .  ( k a r t . ) .
0 4 : 4 5  S t o p  j u o s t a 
( k a r t . ) .
0 5 : 1 5  K e l i o n ė s  s u 
„ I s t o r i j o s  d e t e k t y v a i s “ . 

0 6 : 0 5  B e r n i u k a s 
B l o g i u k a s  ( k ) . 
0 6 : 5 5  To m o  i r  D ž e r i o 
š o u  ( k ) . 
0 7 : 2 0  D z e u s a s  i r 
R o k s a n a .
0 9 : 1 5  P r i n c e s ė  g u l b ė . 
1 0 : 4 5  M e g a m a i n d a s .
1 2 : 3 5  A n t  b a n g o s .
1 4 : 2 0  K a u k ė  N - 7 . 
1 6 : 2 5  Tu r i s t a s  N - 7 . 
1 8 : 3 0  Ž i n i o s .
1 9 : 2 0  S p o r t a s . O r a i .
1 9 : 3 0  P R E M J E R A 
A d e l ė  i r  m u m i j o s  p a -
s l a p t i s .
2 1 : 4 0  I r  v i s i  j ų  v y r a i . 
N 1 4 . 
2 2 : 2 8  Te l e f o n i n ė  l o t e -
r i j a  1 6 3 4 . 
2 2 : 3 0  Tę s i n y s  I r  v i s i  j ų 
v y r a i .  N 1 4 . 
0 0 : 0 0  D r a u g i š k a s  s e k -
s a s  N 1 4 . 

0 6 : 3 0  T r a n s f o r m e r i a i . 
K i b e r n e t i n ė  V i s a t a 
N - 7 .
0 7 : 0 0  S t i č a s .
0 7 : 3 0  H e r a k l i s  N - 7 
( k a r t . ) .
0 9 : 1 5  S e p t y n i  v a r n a i 
N - 7 .
11 : 2 5  D ž i u n g l i ų  k a r a -
l i u s  N - 7 .

1 3 : 1 0  T r y s  m u š k i e t i -
n i n k a i  N - 7 .
1 5 : 2 5  N a r n i j o s  k r o -
n i k o s .  P r i n c a s 
K a s p i j a n a s  N - 7 .
1 8 : 3 0  T V 3  ž i n i o s .
1 9 : 2 2  T V 3  s p o r t a s .
O r a i .
1 9 : 3 0  Ta u t i š k o s  g i e s -
m ė s  g i e d o j i m a s  H I M N O 
B A N G A .
2 1 : 0 5  K a r a l i u s  A r t ū r a s 
N - 7 .
2 3 : 4 0  G r ą ž i n t i  n e p r i -
k l a u s o m y b ę  N - 1 4 .
0 1 : 0 0  K o b r a  11  N - 7 .
0 1 : 5 5  R e z i d e n t a s 
N - 1 4 .

0 6 : 0 0  G o r d o n a s 
R a m z i s .  I k i  p r a g a r o 
i r  a t g a l  ( k ) . 
0 6 : 5 5  S p e c .  b ū r y s . 
I š l i e k a  s t i p r i a u s i  ( k ) . 
0 8 : 5 5  L a u k i n ė  k a r a -
l y s t ė  ( k ) . 
1 1 : 0 5  3 7 - a s i s 
P a s a u l i n i s  r y t o j a u s 
c i r k a s .
1 3 : 0 0  N u o s t a b i e j i 
l ū z e r i a i .  K i t a  p l a n e t a 
N - 7 . 
1 4 : 3 5  F a n t o m a s  N - 7 . 
1 6 : 4 5  F a n t o m a s  į s i -
s i a u t ė j a  N - 7 . 
1 8 : 5 0  F a n t o m a s 
p r i e š  S k o t l a n d  J a r d ą 
N - 7 . 
2 1 : 0 0  S p a i d e r v i k ų 
k r o n i k o s  N - 7 . 
2 2 : 5 0  J ū r ų  p ė s t i n i n -
k a i  ( k ) N - 7 . 
0 0 : 4 0  N a r k o t i k ų  p r e -
k e i v i a i .  M e k s i k a  ( k ) 
N 1 4 . 

0 6 : 1 0  Ta b a t o s  s a l o n a s .
0 7 : 0 0  T ė v a s  M o t i e j u s 
N - 7 . 
0 8 : 1 0  D v i  š i r d y s  N - 7 . 
1 0 : 1 0  A k l o j i .
1 2 : 2 5  S t a ž u o t o j a  N - 7 . 
1 3 : 3 0  V i s a  m e n a n t i 
N - 7 . 
1 4 : 2 5  N i n a  ( k )  N - 7 . 
1 5 : 3 0  S u g r į ž i m a s  į 
s a l ą  ( k )  N - 7 . 
1 6 : 4 0  B ū k  s u  m a n i m 
N - 7 . 
1 7 : 4 0  B a l t a  -  m e i l ė s 
s p a l v a  N - 7 . 
1 8 : 4 5  N i n a  N - 7 . 
1 9 : 5 0  S u g r į ž i m a s  į 
s a l ą  N - 7 . 
2 1 : 0 0  A n o n i m i n i s  t ė t i s 
N 1 4 . 
2 3 : 1 0  A u k š t a k u l n i ų 
k e r š t a s .
0 1 : 0 5  R o ž i ų  k a r a s .

 P L I U S . 
0 6 : 0 0  L i e t u v o s 
R e s p u b l i k o s  h i m n a s .
0 6 : 0 5  K u l t ū r o s  d i e n a . 
( k a r t . ) .
0 7 : 0 0  E t n o s .  ( k a r t . ) .
0 7 : 3 0  M u z i k o s  t a l e n t ų 
l y g a  2 0 1 7 .  2  d .  ( k a r t . ) .
0 9 : 0 0  L a b a s  r y t a s , 
L i e t u v a .
1 2 : 0 0  V i l i u s  K a r a l i u s . 
1 7 : 0 0  D a i n u o j u 
L i e t u v ą . 
1 7 : 4 0  H e r k u s  M a n t a s .
2 0 : 0 0  Ta u t i š k a  g i e s m ė 
a p l i n k  p a s a u l į . 
2 1 : 0 5  P a n o r a m a .
2 1 : 2 7  S p o r t a s .  O r a i .
2 1 : 3 5  L i e t u v o s 
Va l s t y b ė s  d i e n a . 

2 2 : 0 5  K o n c e r t a s 
„ O p e r a  p o  ž v a i g ž d ė -
m i s “ . 
2 3 : 4 5  I š t r a u k a  i š 
J .  M a r c i n k e v i č i a u s 
p o e t i n ė s  d r a m o s 
„ M i n d a u g a s “ . 
2 4 : 0 0  D W  n a u j i e n o s 
r u s ų  k a l b a .
0 0 : 1 5  D a b a r  p a s a u l y j e . 

0 6 : 2 0  C S I  k r i m i n a l i s -
t a i  ( k a r t . )  N - 7 .
0 7 : 2 0  K o b r a  11  ( k a r t . ) 
N - 7 .
0 8 : 2 0  P a v o j i n g i a u s i 
p a s a u l i o  v a i r u o t o j a i 
( k a r t . ) .
0 9 : 0 0  N a u j o k ė  N - 7 .
0 9 : 3 0  L e d o  k e l i a s 
( k a r t . )  N - 7 .
1 0 : 3 0  S i m p s o n a i  N - 7 .
11 : 3 0  U n i v e r a s   ( k a r t . ) 
N - 7 .
1 2 : 3 0  M a k g a i v e r i s 
N - 7 .
1 3 : 3 0  I š l i k i m a s  ( k a r t . ) 
N - 7 .
1 4 : 3 0  S a š a  i r  Ta n i a 
N - 7 .
1 5 : 0 0  K o b r a  11  N - 7 .
1 6 : 0 0  C S I  k r i m i n a l i s -
t a i  N - 7 .
1 7 : 0 0  U n i v e r a s  N - 7 .
1 8 : 0 0  V i r t u v ė  N - 7 .
1 9 : 0 5  G e l b ė t o j a i  N - 7 .
2 0 : 0 0  R y t o j u s  p r i k l a u -
s o  m u m s  N - 7 .
2 1 : 0 0  I š r i n k t a s i s . 
B l o g i o  i m p e r i j o s  i š k i l i -
m a s  N - 7 .
2 3 : 0 5  A t k e r š y t i  b e t 
k o k i a  k a i n a  N - 1 4 .
0 1 : 0 0  K a r š t o s  g a l -
v o s . 7

0 5 . 2 9  P r o g r a m a .
0 5 . 3 0  Š i a n d i e n  k i m b a . 
0 6 . 3 0  P o n e  p r e z i d e n t e .
0 7 . 0 0  4  k a m p a i . 
0 7 . 3 0  K a i m o  a k a d e m i -
j a . 
0 8 . 0 0  P i n i g ų  k a r t a . 
0 8 . 3 0  P a g a l i a u  s a v a i t -
g a l i s . 
0 9 . 0 0  P a r t i z a n ų  k e l i a i s . 
1 0 . 0 0  G r u p ė s  „ Va i r a s ” 
g y v o  g a r s o  k o n c e r t a s .
11 . 0 0  L a i k y k i t ė s  t e n . 
1 2 . 0 0  T V  p a r d u o t u v ė .
1 2 . 1 5  T i e k  ž i n i ų .  2 0 2 0 .
1 2 . 3 0  P o n e  p r e z i d e n t e .
1 3 . 0 0  A t ė j o .  S a b a s . 
1 5 . 0 0  L a i k y k i t ė s  t e n . 
1 6 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 6 . 2 0  S p o r t a s . O r a i .
1 6 . 3 0  Č e r n o b y l i s . 
J u o d o j i  g ė l e l ė .
1 8 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
1 8 . 2 0  S p o r t a s . O r a i .
1 8 . 3 0  Č e r n o b y l i s . 
J u o d o j i  g ė l e l ė .
2 0 . 0 0  R e p o r t e r i s . 
2 0 . 2 0  S p o r t a s . O r a i .
2 0 . 3 0  Č e r n o b y l i s . 
J u o d o j i  g ė l e l ė .
2 1 . 3 0  L a i k y k i t ė s 
t e n  s u  A n d r i u m i 
Ta p i n u . N - 7 .
2 2 . 3 0  R e p o r t e r i s . 
2 2 . 5 0  S p o r t a s . O r a i .
2 3 . 0 0  B r a n g i o j i ,  a š 
p e r s k a m b i n s i u  N - 7 .
2 3 . 3 0  G r u p ė s  „ I š j u n k 
š v i e s ą ”  g y v o  g a r s o 
k o n c e r t a s .
0 0 . 3 0  G r u p ė s  „ R o n d o ” 
g y v o  g a r s o  k o n c e r t a s .
0 1 . 3 0  L a i k y k i t ė s  t e n 
s u  A n d r i u m i  Ta p i n u . 
N - 7 .
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
06:30 Žinios. Orai.
06:37 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žinios. Orai.
09:15 Džesika Flečer N-7. 
10:00 Miuncheno kriminali-
nė policija N-7. 
10:45 Premjera. Hadsonas 
ir Reksas.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Stilius. (kart.).
13:00 Įdomiosios atostogos. 
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Sportas. Orai.
16:30 Šoka Lietuva.
16:45 Premjera. Ponių rojus 
N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Istorijos perimetrai. 
Prūsų siena. 
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspe-
dicija. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. 
Kostiumuotieji N-7. 
23:45 Čikagos policija 3 
N-7. 
00:30 Atspindžiai. 
01:00 LRT radijo žinios.

06:30 Iš širdies į širdį N-7. 
08:00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris N-7. 
10:00 Rosenheimo policija 
N-7. 
11:00 Atsargiai - moterys! 
N-7. 
11:30 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė 
N-7. 
14:30 Našlaitės N-7. 
15:30 Laukinis miestas N-7. 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:30 Stebuklas N-7. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai. 
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Turtuolė varguolė 
N-7. 
21:00 Nuo... Iki.... 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai. 
22:30 Ikaras N14. 
00:20 Rivjera N-7.

06:00 Vieniši tėvai (kart.) 
N-7.
06:25 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata N-7.
06:55 Stičas.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:55 Pasaulis pagal mote-
ris (kart.).
09:00 Šviesoforas N-7.
10:00 Palaužti sparnai N-7.
12:00 Tikroji žvaigždė N-7.
13:00 Parduotas gyvenimas 
N-7.
14:30 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.Orai.
16:30 TV Pagalba N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Viešbutis N-7.
20:30 Blogoms merginoms 

– viskas N-7.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai.
22:00 Kaip išsirinkti vyrą 
N-14.
23:55 Skubi pagalba N-14.
00:55 Kobra 11 N-7.
01:50 Rezidentas N-14.

06:25 Gordonas Ramzis. Iki 
pragaro ir atgal (k).
07:25 Mano virtuvė geriau-
sia (k).
08:35 Sudužusių žibintų 
gatvės (k) N-7. 
09:35 Pėdsakas (k) N-7. 
10:35 Įteisintas faras N-7. 
11:35 Reali mistika (k) N-7. 
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės N-7. 
13:35 Mano virtuvė geriau-
sia.
14:55 Sudužusių žibintų 
gatvės N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11 N-7. 
18:30 CSI. Majamis N-7. 
19:30 Paskutinis laivas N-7. 
20:30 Pričiupom!
21:00 Įstatymo tarnai N-7. 
23:40 Spaidervikų kronikos 
(k) N-7. 
01:20 Kobra 11 (k) N-7. 

06:10 Tabatos salonas.
07:00 Tėvas Motiejus N-7. 
08:10 Dvi širdys N-7. 
10:10 Akloji.
12:25 Stažuotoja N-7. 
13:30 Visa menanti N-7. 
14:25 Nina (k) N-7. 
15:30 Sugrįžimas į salą (k) 

N-7. 
16:40 Būk su manim N-7. 
17:40 Balta - meilės spalva 
N-7. 
18:45 Nina N-7. 
19:50 Sugrįžimas į salą N-7. 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Mirtis Lemano ežero 
pakrantėje N14. 
22:55 Aukštakulnių kerštas.
00:50 Rožių karas.

 PLIUS
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Kelionės su „Istorijos 
detektyvais“. (kart.).
06:50 Ištrauka iš J. 
Marcinkevičiaus poetinės 
dramos „Mindaugas“. 
(kart.).
07:00 Čia – kinas. (kart.).
07:30 Džiunglių knyga 
(kart.).
07:40 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai (kart.).
07:55 Stebuklingoji 
Boružėlė (kart.).
08:20 Džeronimas.
08:45 Mūsų gyvūnai. 
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis. 
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus sąsiuvinis. (kart.).
12:40 Atspindžiai. (kart.).
13:05 Kultūringai su 
Nomeda. (kart.).
14:00 Daiktų istorijos. 
(kart.).
14:45 Laikinosios sostinės 
fenomenas. (kart.).
15:40 Šoka Lietuva.
15:50 Premjera. Džiunglių 

knyga.
16:00 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai.
16:15 Stebuklingoji 
Boružėlė.
16:40 Atėnė.
17:10 Dvynukės.
17:55 Dauntono abatija N-7. 
18:45 Daiktų istorijos. 
19:40 Septintasis dešim-
tmetis.
20:25 Premjera. 
Pasakojimai iš Japonijos.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Veisenzė. Berlyno 
meilės istorija N-7. 
23:10 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 CSI kriminalistai 
(kart.) N-7.
07:30 Kobra 11 (kart.) N-7.
08:30 Įspūdingiausios atos-
togų vietos  (kart.).
09:00 Naujokė N-7.
09:30 Virtuvė (kart.) N-7.
10:30 Makgaiveris (kart.) 
N-7.
11:30 Univeras (kart.) N-7.
12:30 Makgaiveris N-7.
13:30 Gelbėtojai  (kart.) 
N-7.
14:30 Saša ir Tania N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kriminalistai N-7.
17:00 Univeras N-7.
18:00 Virtuvė N-7.
19:00 Gelbėtojai N-7.
20:00 Rytojus priklauso 
mums N-7.

21:00 12 galimybių 2. 
Perkrauta N-14.
22:55 Havajai 5.0 N-7.
00:55 Kaulai N-7.

05.29 Programa.
05.30 Merginos iš Ukrainos 
N-7.
06.30 Pinigų karta. 
07.00 Laikykitės ten. 
08.00 Kelrodė žvaigždė N-7.
09.00 Pone prezidente.
09.30 Brangioji, aš perskam-
binsiu N-7.
10.00 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 2020.
12.30 Pone prezidente.
13.00 Merginos iš Ukrainos 
N-7.
14.00 Meilės lygtis N-7.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.Orai.
16.30 Pinigų karta. 
17.00 Laikykitės ten. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
19.30 Brangioji, aš perskam-
binsiu N-7.
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Meilės lygtis N-7.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Brangioji, aš perskam-
binsiu N-7.
23.30 Laikykitės ten. 
00.30 Reali mistika.
01.30 Meilės lygtis N-7.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žinios. Orai.
09:15 Džesika Flečer N-7. 
10:00 Miuncheno kriminali-
nė policija N-7. 
10:45 Premjera. Hadsonas 
ir Reksas.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 (Ne)emigrantai. 
(kart.).
13:00 Įdomiosios atosto-
gos. 
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
16:30 Šoka Lietuva.
16:45 Premjera. Ponių 
rojus N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Gimę tą pačią dieną. 
19:30 Pasaulio puodai. 
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspe-
dicija. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. 
Kostiumuotieji N-7. 
23:45 Čikagos policija 3 
N-7. 
00:30 Veranda. 
01:00 LRT radijo žinios.

06:30 Iš širdies į širdį N-7. 
08:00 Volkeris, Teksaso 

reindžeris N-7. 
10:00 Rosenheimo policija 
N-7. 
11:00 Nuo... Iki... (k). 
11:30 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė (k) 
N-7. 
14:30 Našlaitės N-7. 
15:30 Laukinis miestas 
N-7. 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:30 Stebuklas N-7. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai. 
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Turtuolė varguolė 
N-7. 
21:00 Nuo... Iki.... 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai.
22:30 Juodasis griaustinis 
N14. 
00:35 Rivjera N-7. 

06:25 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata N-7.
06:55 Stičas.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis . N-7.
07:55 Viešbutis (kart.) N-7.
09:00 Šviesoforas N-7.
10:00 Palaužti sparnai N-7.
12:00 Tikroji žvaigždė N-7.
13:00 Parduotas gyvenimas 
N-7.
15:00 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Viešbutis N-7.
20:30 Blogoms merginoms 
– viskas N-7.
21:00 TV3 vakaro žinios.

21:52 TV3 sportas.Orai.
22:00 Titanas N-14.
22:25 Vikinglotto.
22:30 Titanas N-14.
00:00 Skubi pagalba.N-14.
00:55 Kobra 11 N-7.
01:50 Rezidentas N-14.

06:25 CSI. Majamis (k) 
N-7. 
07:25 Mano virtuvė geriau-
sia (k).
08:35 Sudužusių žibintų 
gatvės (k) N-7. 
09:35 Pėdsakas (k) N-7. 
10:35 Įteisintas faras N-7. 
11:35 Paskutinis laivas (k) 
N-7. 
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės N-7. 
13:35 Mano virtuvė geriau-
sia.
14:55 Sudužusių žibintų 
gatvės  N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11 N-7. 
18:30 CSI. Majamis N-7. 
19:30 Paskutinis laivas 
N-7. 
20:30 Pričiupom!
21:00 Gelbėjimo misija 2. 
Mirtinas pavojus N14. 
22:50 Įstatymo tarnai (k) 
N-7. 
01:20 Kobra 11 (k) N-7. 

06:10 Tabatos salonas.
07:00 Tėvas Motiejus N-7. 
08:10 Dvi širdys N-7. 
10:10 Akloji.
12:25 Stažuotoja N-7. 
13:30 Visa menanti N-7. 
14:25 Nina (k) N-7. 
15:30 Sugrįžimas į salą (k) 

N-7. 
16:40 Būk su manim N-7. 
17:40 Balta - meilės spalva 
N-7. 
18:45 Nina N-7. 
19:50 Sugrįžimas į salą 
N-7. 
21:00 Prancūziška žmog-
žudystė. Pradingusi Pyloje 
N14. 
23:10 Aukštakulnių kerštas.
01:05 Rožių karas.

.
 PLIUS

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 XXV tarptautinis fes-
tivalis „Bliuzo naktys 2017“. 
(kart.).
07:00 Tarp dalių (ne)ploja-
ma. (kart.).
07:30 Džiunglių knyga 
(kart.).
07:40 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai (kart.).
07:55 Stebuklingoji 
Boružėlė (kart.).
08:20 Džeronimas.
08:45 Mūsų gyvūnai. 
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis.lt.
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Menora. (kart.).
12:40 Krikščionio žodis. 
(kart.).
12:55 Prisikėlimo liudytojai. 
(kart.).
13:10 Stambiu planu. 
Danas Pankevičius. (kart.).
14:00 Daiktų istorijos. 
(kart.).
14:55 Septintasis dešim-
tmetis (kart.).
15:40 Šoka Lietuva.
15:50 Premjera. Džiunglių 

knyga.
16:00 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai.
16:15 Stebuklingoji 
Boružėlė.
16:40 Atėnė.
17:10 Dvynukės.
17:45 Pasakojimai iš 
Japonijos (kart.).
17:55 Dauntono abatija 
N-7. 
18:45 Daiktų istorijos. 
19:40 8 dienos. Iki Mėnulio 
ir atgal.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Suzi Q.
23:10 2 Eilė: teatro žmo-
nės. (kart.).
23:35 Erdvės menas  
(kart.).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:30 CSI kriminalistai  
(kart.) N-7.
07:30 Kobra 11 (kart.) N-7.
08:30 Įspūdingiausios atos-
togų vietos (kart.).
09:00 Vienam gale kablys 
(kart.).
09:30 Virtuvė (kart.) N-7.
10:30 Simpsonai N-7.
11:30 Univeras (kart.) N-7.
12:30 Makgaiveris N-7.
13:30 Gelbėtojai (kart.) N-7.
14:30 Saša ir Tania N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kriminalistai N-7.
17:00 Univeras N-7.
18:00 Virtuvė N-7.
19:05 Gelbėtojai N-7.
20:00 Rytojus priklauso 
mums N-7.

21:00 Horizontas N-14.
22:55 Havajai 5.0 N-7.
00:55 Kaulai N-7.

05.29 Programa.
05.30 Merginos iš Ukrainos 
N-7.
06.30 4 kampai. 
07.00 Laikykitės ten. 
08.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.
09.00 Pone prezidente.
09.30 Brangioji, aš per-
skambinsiu N-7.
10.00 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 2020.
12.30 Pone prezidente.
13.00 Merginos iš Ukrainos 
N-7.
14.00 Meilės lygtis N-7.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.Orai.
16.30 4 kampai. 
17.00 Laikykitės ten. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
19.30 Brangioji, aš per-
skambinsiu N-7.
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Brangioji, aš per-
skambinsiu N-7.
23.30 Laikykitės ten. 
00.30 Reali mistika.
01.30 Paslaptys.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
09:00 Žinios. Orai.
09:15 Džesika Flečer N-7. 
10:00 Miuncheno kriminali-
nė policija N-7. 
10:45 Premjera. Hadsonas 
ir Reksas.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pasaulio puodai. 
(kart.).
13:00 Įdomiosios atostogos. 
13:58 Loterija „Keno Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Sportas. Orai.
16:30 Šoka Lietuva.
16:45 Premjera. Ponių rojus 
N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Stambiu planu. 
19:30 Pasaulio teisuoliai. 
20:25 Loterija „Keno Loto“.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:29 Loterija „Jėga“.
21:30 Nacionalinė ekspe-
dicija. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Premjera. 
Kostiumuotieji N-7. 
23:45 Čikagos policija 3 
N-7. 
00:30 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
01:00 LRT radijo žinios.

06:00 Iš širdies į širdį N-7. 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris N-7. 

10:00 Rosenheimo policija 
N-7. 
11:00 Nuo... Iki... (k). 
11:30 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė (k) 
N-7. 
14:30 Našlaitės N-7. 
15:30 Laukinis miestas N-7. 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
17:30 Stebuklas N-7. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai. 
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Turtuolė varguolė 
N-7. 
21:00 Nuo... Iki.... 
21:30 Žinios.
22:20 Sportas.Orai. 
22:30 Kryžius N14. 
00:40 Rivjera N-7. 

06:25 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata N-7.
06:55 Stičas.
07:25 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:55 Viešbutis  (kart.) N-7.
09:00 Šviesoforas N-7.
10:00 Palaužti sparnai N-7.
12:00 Tikroji žvaigždė N-7.
13:00 Parduotas gyvenimas 
N-7.
15:00 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Viešbutis N-7.
20:30 Blogoms merginoms 
– viskas N-7.
21:00 TV3 vakaro žinios.
21:52 TV3 sportas.Orai.

22:00 16 kvartalų N-14.
00:00 Skubi pagalba N-14.
01:00 Kobra 11 N-7.
01:55 Rezidentas N-14.

06:25 CSI. Majamis (k) N-7. 
07:25 Mano virtuvė geriau-
sia (k). 
08:35 Sudužusių žibintų 
gatvės (k) N-7. 
09:35 Pėdsakas (k) N-7. 
10:35 Įteisintas faras N-7. 
11:35 Paskutinis laivas (k) 
N-7. 
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės N-7. 
13:35 Mano virtuvė geriau-
sia.
14:55 Sudužusių žibintų 
gatvės N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11 N-7. 
18:30 CSI. Majamis N-7. 
19:30 Paskutinis laivas N-7. 
20:30 Pričiupom!
21:00 Požemių ugnis N14. 
23:10 Gelbėjimo misija 2. 
Mirtinas pavojus (k) N14. 
00:55 Kobra 11 (k) N-7.

06:10 Tabatos salonas.
07:00 Tėvas Motiejus N-7. 
08:10 Dvi širdys N-7. 
10:10 Akloji.
12:25 Stažuotoja N-7. 
13:30 Visa menanti N-7. 
14:25 Nina (k) N-7. 
15:30 Sugrįžimas į salą (k) 
N-7. 
16:40 Būk su manim N-7. 
17:40 Balta - meilės spalva 
N-7.

18:50 Nina N-7. 
20:00 PREMJERA ,,Sekliai“ 
N-7. 
21:00 PREMJERA 
Prancūziška žmogžudystė. 
Paveldas N14. 
23:05 Aukštakulnių kerštas.
01:00 Rožių karas.

 PLIUS
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Nacionalinis bardų 
festivalis „Purpurinis vaka-
ras“. 2015 m. (kart.).
07:00 Literatūros pėd-
sekys. Liūnė Janušytė. 
(kart.).
07:30 Džiunglių knyga 
(kart.).
07:40 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai (kart.).
07:55 Stebuklingoji 
Boružėlė (kart.).
08:20 Džeronimas.
08:45 Mūsų gyvūnai. 
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis.lt.
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Trembita. (kart.).
12:40 Veranda. (kart.).
13:05 Pasaulio Lietuva. 
(kart.).
14:00 Daiktų istorijos. 
(kart.).
14:55 8 dienos. Iki Mėnulio 
ir atgal (kart.).
15:40 Šoka Lietuva.
15:50 Premjera. Džiunglių 
knyga.
16:00 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai.
16:15 Stebuklingoji 

Boružėlė.
16:40 Atėnė.
17:10 Dvynukės.
17:55 Dauntono abatija 
N-7. 
18:45 Daiktų istorijos. 
19:40 Kino istorija. 
Dešimtasis dešimtmetis. 
20:25 Premjera. 
Pasakojimai iš Japonijos.
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:20 Sportas. Orai.
21:30 Elito kinas. 
Laukimas N-14. 
23:10 Pasakojimai iš 
Japonijos (kart.).
23:15 Kelionės su 
„Istorijos detektyvais“. 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

 
06:30 CSI kriminalistai 
(kart.) N-7.
07:30 Kobra 11 (kart.) N-7.
08:30 Ūkio šefas.
09:30 Virtuvė (kart.) N-7.
10:30 Simpsonai N-7.
11:30 Univeras (kart.) N-7.
12:30 Makgaiveris N-7.
13:30 Gelbėtojai  (kart.) 
N-7.
14:30 Saša ir Tania N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kriminalistai 
N-7.
17:00 Univeras N-7.
18:00 Virtuvė N-7.
19:05 Gelbėtojai N-7.
20:00 Rytojus priklauso 
mums N-7.
21:00 Kaimynas šnipas.
22:55 Havajai 5.0 N-7.
00:55 Kaulai N-7.

 
05.29 Programa.
05.30 Gluchariovas N-7.
06.30 Grilio skanėstai. 
07.00 Laikykitės ten. 
08.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.
09.00 Pone prezidente.
09.30 Brangioji, aš per-
skambinsiu N-7.
10.00 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 2020.
12.30 Pone prezidente.
13.00 Gluchariovas N-7.
14.00 Paslaptys.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.Orai.
16.30 Grilio skanėstai. 
17.00 Laikykitės ten. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Vieno nusikaltimo 
istorija N-7.
19.30 Brangioji, aš per-
skambinsiu N-7.
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Brangioji, aš per-
skambinsiu N-7.
23.30 Laikykitės ten. 
00.30 Reali mistika.
01.30 Paslaptys.
02.20 Grilio skanėstai. 
Kulinarinė laida. 2018 m.
02.40 „Vieno nusikaltimo is-
torija“ (3/20). Atkuriamosios 
dokumentikos detektyvinis 
tv serialas. 2017m. N-7.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:02 Labas rytas, 
Lietuva.
09:00 Žinios. Orai.
09:15 Džesika Flečer N-7. 
10:00 Miuncheno krimina-
l inė polici ja N-7. 
10:45 Premjera. Hadsonas 
ir Reksas.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pasaulio teisuoliai. 
(kart.).
13:00 Įdomiosios atosto-
gos. 
13:58 Loteri ja „Keno 
Loto“.
14:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Sportas. 
Orai.
16:30 Šoka Lietuva.
16:45 Premjera. Ponių 
rojus N-7. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Visi kalba. 
19:30 Beatos virtuvė. 
20:25 Loteri ja „Keno 
Loto“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
20:59 Loteri ja „Jėga“.
21:00 Auksinis protas. 
22:20 Hobitas: Smogo 
dykynė N-14.
00:55 Meilės jūra N-14.

06:00 Iš širdies į širdį N-7. 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris N-7. 

10:00 Rosenheimo polici ja 
N-7. 
11:00 Nuo... Iki.. .  (k). 
11:30 Būrėja.
13:30 Turtuolė varguolė 
(k) N-7. 
14:30 Našlaitės N-7. 
15:30 Laukinis miestas 
N-7. 
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai. 
19:30 KK2 penktadienis. 
N-7. 
21:00 PREMJERA 
Teisingumo angelas. 
Pipirmėtė N14. 
23:05 Skvoteriai N14. 
01:10 Kryžius (k) N14. 

06:25 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata N-7.
06:55 Stičas.
07:25 Kempiniukas 
PlačiakelnisN-7.
07:55 Viešbutis  (kart.) 
N-7.
09:00 Šviesoforas N-7.
10:00 Palaužti sparnai 
N-7.
12:00 Tikroji žvaigždė N-7.
13:00 Parduotas gyveni-
mas N-7.
15:00 Simpsonai N-7.
16:00 TV3 žinios.
16:25 TV3 orai.
16:30 TV Pagalba N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:22 TV3 sportas.Orai.
19:30 Mažoji undinėlė..
21:10 Iksmenai  N-7.
23:20 Gringo N-14.
01:25 16 kvartalųN-14 
(kart.).

06:25 CSI. Majamis (k) 
N-7. 
07:25 Mano virtuvė ge-
r iausia (k).
08:35 Sudužusių žibintų 
gatvės (k) N-7. 
09:35 Pėdsakas (k) N-7. 
10:35 Įteisintas faras N-7. 
11:35 Paskutinis laivas 
(k) N-7. 
12:35 Nusivylusios namų 
šeimininkės N-7. 
13:35 Mano virtuvė ge-
r iausia.
14:55 Sudužusių žibintų 
gatvės N-7. 
16:00 Pėdsakas N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Kobra 11 N-7.
18:30 CSI. Majamis N-7. 
19:30 Amerikietiškos imty-
nės N-7. 
21:30 Absoliutus blogis 2. 
Apokalipsė N14. 
23:20 Požemių ugnis (k) 
N14. 
01:20 Kobra 11 (k) N-7. 

06:10 Tabatos salonas.
07:00 Tėvas Motiejus N-7. 
08:10 Dvi širdys N-7. 
10:10 Akloj i .
12:25 Stažuotoja N-7. 
13:30 Visa menanti N-7. 
14:30 Nina (k) N-7. 
15:40 Sekliai (k) N-7. 
16:40 Būk su manim N-7. 
17:40 Balta - meilės spal-
va N-7.
18:50 Nina N-7. 
20:00 PREMJERA Sekliai 
N-7. 
21:00 PREMJERA Rebeka 

Martinson. Melas N14. 
22:55 Sici l i jos mafi ja N14. 
00:40 Rožių karas..

 PLIUS
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Nacionalinis bardų 
festivalis „Purpurinis va-
karas“. 2015“. (kart.).
06:45 Klausimėlis. (kart.).
07:00 Mokslo sriuba. 
(kart.).
07:30 Džiunglių knyga 
(kart.).
07:40 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai (kart.).
07:55 Stebuklingoji 
Boružėlė (kart.).
08:20 Džeronimas.
08:45 Gustavo enciklope-
dija. 
09:15 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:45 Klausimėlis. l t .
12:00 DW naujienos rusų 
kalba (kart.).
12:15 Kultūrų kryžkelė. 
Rusų gatvė. (kart.).
12:40 2 Eilė: teatro žmo-
nės. (kart.).
13:05 Legendos. Pranas 
Gail ius. (kart.).
14:00 Daiktų istori jos. 
(kart.).
14:55 Kino istori ja. 
Dešimtasis dešimtmetis 
(kart.).
15:40 Šoka Lietuva.
15:50 Premjera. Džiunglių 
knyga.
16:00 Alvinas ir patrakė-
l iai burundukai.
16:15 Stebuklingoji 
Boružėlė.
16:40 Atėnė.

17:10 Dvynukės.
17:55 Dauntono abati ja 
N-7. 
18:45 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
19:35 Kultūros diena. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Premjera. Tunelis į 
Austral i ją N-7.
22:30 Kauno „Hanza die-
nos 2019“. 
23:15 Radvil iada. (kart.).
00:40 DW naujienos rusų 
kalba.
00:55 Dabar pasaulyje. 

06:30 CSI kriminalistai 
(kart.) N-7.
07:30 Kobra 11 N-7.
08:30 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
(kart.) N-7.
09:00 Statybų gidas 
(kart.).
09:30 Virtuvė (kart.) N-7.
10:30 Simpsonai N-7.
11:30 Univeras (kart.) N-7.
12:30 Makgaiveris N-7.
13:30 Gelbėtojai (kart.) 
N-7.
14:30 Saša ir Tania N-7.
15:00 Kobra 11 N-7.
16:00 CSI kriminalistai 
N-7.
17:00 Univeras N-7.
18:00 TIESIOGIAI 
Krepšinio turnyras 
Hoptrans 3x3. 
21:00 Žinios.
21:55 Sportas.Orai.
22:00 TIESIOGIAI 
Krepšinio turnyras 
Hoptrans 3x3. 
23:10 Horizontas N-14 

(kart.).
01:00 Išrinktasis. Blogio 
imperijos iškilimas N-7 
(kart.).

05.29 Programa.
05.30 Gluchariovas N-7.
06.30 Pagaliau savaitga-
l is. 
07.00 Laikykitės ten. 
08.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.
09.00 Pone prezidente.
09.30 Brangioj i ,  aš per-
skambinsiu N-7.
10.00 Vieno nusikalt imo 
istori ja N-7.
11.00 Reali mistika.
12.00 TV parduotuvė.
12.15 Tiek žinių. 2020.
12.30 Pone prezidente.
13.00 Gluchariovas N-7.
14.00 Paslaptys.
15.00 Reali mistika.
16.00 Reporteris. 
16.20 Sportas.Orai.
16.30 Pagaliau savaitgalis. 
17.00 Laikykitės ten. 
18.00 Reporteris. 
18.20 Sportas.Orai.
18.30 Vieno nusikalt imo 
istori ja N-7.
19.30 Brangioj i ,  aš per-
skambinsiu N-7.
20.00 Reporteris. 
20.20 Sportas.Orai.
20.30 Reali mistika.
21.30 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
22.50 Sportas.Orai.
23.00 Brangioj i ,  aš per-
skambinsiu N-7.
23.30 Laikykitės ten. 
00.30 Reali mistika.
01.30 Paslaptys.
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Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotas 
raides. 

Atsakymas — žodis iš likusių neišbrauktų raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2020 07 11

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Euromaxx. (kart.).
06:35 Pasaulio puodai. 
(kart.).
07:30 Džekas nori bro-
l iuko.
09:00 Labas rytas, 
Lietuva.
12:00 Keisčiausi pasau-
lyje 3. 
12:50 Neįt ikėtinos gyvūnų 
draugystės 4.
13:35 Klausimėlis. 
13:50 Džesika Flečer N-7. 
15:28 Loteri ja „Keno 
Loto“.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Sveikinimų koncer-
tas. 
17:30 Žinios. Sportas. 
Orai.
18:00 Euromaxx. 
18:30 Vakaras su Edita. 
19:30 Sti l ius. 
20:25 Loteri jos „Keno 
Loto“ ir „Jėga“.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 „Vakarėja“ su 
Martynu Starkumi. 
22:30 Supertėtis N-14. 
23:55 Hobitas: Smogo 
dykynė N-14. (kart.).

06:30 Stivenas Visata 
(1-3).
07:15 Saugokis meškinų.
07:30 Nepaprastas 
Gumuliuko gyvenimas.
07:55 Ogis ir tarakonai.
08:15 Berniukas 

Blogiukas.
08:40 Tomo ir Džerio šou.
09:05 Nuotykių metas.
09:30 Tinginių miestel is.
09:55 Tomas ir Džeris. 
Stebuklingas žiedas.
11:05 Kung Fu tr iušis. 
Ugnies valdovas.
13:00 Šaunioj i  beždžionė.
14:50 Zūlanderis N-7. 
16:40 Šėtoniškas sandėris 
N-7.
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.Orai. 
19:30 Haris Poteris ir neti-
kras princas N-7. 
22:30 Namai - pragarai 
N14. 
00:25 Dešrelių balius S. 

06:30 Kempiniukas 
Plačiakelnis N-7.
07:00 Bakuganas. Kovos 
planeta N-7.
07:30 I lgo plauko istori ja.
08:00 Galingasis 6 N-7.
08:30 Kitsy.
09:00 Skaniai ir paprastai.
09:30 Maisto kelias.
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas.
11:00 Princesė ir drako-
nas.
12:30 Princesė nuotaka 
N-7.
14:30 Oskaras N-7.
16:45 Ekstrasensų mūšis 
N-7.
18:30 TV3 žinios.
19:17 TV3 sportas.Orai.
19:25 Eurojackpot.
19:30 Užkerėtoj i  N-7.
21:40 Šnipų t i l tas N-7.
00:35 Slaptas mamos gy-

venimas N-14.

06:30 Geriausi šuns drau-
gai (k).
07:30 Juodasis sąrašas 
(k) N-7. 
08:30 Pričiupom! (k). 
09:00 Sveikatos kodas. 
09:30 Sveikatos kodas 
televitr ina.
10:00 Geriausi šuns drau-
gai.
10:30 Laukinė karalystė.
11:30 Pričiupom! (k). 
12:00 Spec. būrys. Išl ieka 
stipriausi N-7. 
13:00 Gordonas Ramzis. 
14:00 Pragaro virtuvė N-7. 
15:00 Reali mistika N-7. 
16:00 Ekstrasensų mūšis 
N-7. 
18:20 Kas žudikas? N-7. 
19:30 Jūrų pėstininkai 
N-7. 
20:30 Juodasis sąrašas 
N-7. 
21:30 Titanų įniršis N-7. 
23:25 Skambutis N14. 
01:30 Kriminalinė Maskva 
N14. 

06:20 Akloj i  (k).
07:50 Pasisvėrę ir laimingi.
08:50 Daktaras Ozas. N-7. 
09:50 Tėvas Motiejus N-7. 
11:10 Klasikiniai kepiniai. 
Anos Olson receptai.
11:40 Populiariausi užkan-
džiai.
12:10 ,,Kai norisi žalumos.
13:00 Akloj i  (k).
14:45 Šviežias maistas. 

Anos Olson receptai.
15:45 Širdele mano N-7. 
17:45 Uždrausto miesto 
intr igos N-7. 
18:50 Akloj i .
19:50 Būrėja (k).
21:00 Vilkų žemė. Girios 
gi lumoje N14. 
22:55 Stokholmo rekviem. 
Nelauktas vaikas N14. 
00:45 Sici l i jos mafi ja (k) 
N14. 

 PLIUS
06:00 Lietuvos 
Respublikos himnas.
06:05 Duokim garo! (kart.).
07:30 Auksinis protas. 
09:05 Kultūros diena. 
(kart.).
10:00 Čia – kinas. 
10:30 Tarp dalių (ne)plo-
jama. 
11:00 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus albumas. 
11:30 Kultūrų kryžkelė. 
Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Kultūrų kryžkelė. 
Trembita. 
12:30 Kultūrų kryžkelė. 
Rusų gatvė. 
13:00 Laikinosios sostinės 
fenomenas. 
13:30 Vienuolynų kelias 
Lietuvoje. 
14:00 Muzikinis pokalbių 
šou „Vakarėja“ su Martynu 
Starkumi.
15:35 Kalbantys tekstai. 
Kornelijus Platelis.
16:05 Pasaulio puodai. 
17:00 Klauskite daktaro.
17:55 Pasakojimai iš 
Japonijos (kart.).
18:00 Stambiu planu. 

Jonas Dagys. 
18:55 Žmonės, kurie sukū-
rė Lietuvą. 
19:40 Ten, kur namai N-7. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Moteris, kuri suma-
žėjo N-7. 
22:30 Muzikos festivalis 
„Nida 2019“. 
24:00 Klausimėlis. 
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Meilės jūra N-14. 
(kart.).

06:30 Skilusios kaukolės 
iššūkis (kart.) N-7.
07:30 Jukono auksas 
(kart.) N-7.
08:30 Įspūdingiausios atos-
togų vietos.
09:00 Vienam gale kablys 
(kart.).
09:30 Statybų gidas.
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
N-7.
11:00 Didieji senovės stati-
niai (kart.).
12:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis N-7.
13:00 Didieji senovės sta-
tiniai.
14:00 Išlikimas N-7.
15:00 Ledo kelias N-7.
16:00 Jukono auksas N-7.
17:00 Sandėlių karai N-7.
18:00 TIESIOGIAI 
Krepšinio turnyras 
Hoptrans 3x3.
21:00 Žinios.
21:55 Sportas.Orai.
22:00 TIESIOGIAI 
Krepšinio turnyras 

Hoptrans 3x3.
23:00 12 gal imybių 2. 
Perkrauta N-14.
00:55 Havajai  5.0 N-7.

06.59 Programa.
07.00 Pone prezidente.
07.20 Vyrų šešėlyje. 
Joana Pavalkytė-
Griniuvienė. 
07.55 Kitoks pokalbis su 
Edvardu Žičkumi. 
09.00 Bušido ringas. 
Tarptautinis turnyras 
BUSHIDO KOK 2019. N-7.
09.30 Krepšinio pasaulyje 
su V. Mačiul iu. 
10.00 Vantos lapas. N-7.
10.30 Pagaliau savaitga-
l is. 
11.00 Skonio reikalas. 
12.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.
14.00 Merginos iš 
Ukrainos N-7.
15.00 Laikyki tės ten. 
16.00 Žinios.
16.28 Orai .
16.30 Pinigų karta. 
17.00 Gyvenimas. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai .
18.30 Šerloko Holmso ir 
daktaro Vatsono nuoty-
kiai .  Baskervi l ių šuo N-7.
20.00 Žinios.
20.28 Orai .
20.30 Gluchariovas N-7.
22.30 Žinios.
22.58 Orai .
23.00 Laikyki tės ten. 
00.00 Skonio reikalas. 
01.00 Kelrodė žvaigždė 
N-7.

redaktorei nežinantNNN
O ji tebestovi dar vis!
Artėja legendinės Anykščių amfibijos pirmojo pasirodymo 

miestelėnams metinės. Už 75 tūkst. eurų pirkta amfibija nesė-
kmingai bandyta šienauti Šventosios upės žoles. Bandyta, bandy-
ta, kol galų gale pasamdytas žmogus su savo technika, kuris prieš 
2019-ųjų Anykščių miesto šventę aptvarkė Šventosios upės vagą.

Neveiksni amfibija dabar jaukiai 
stovi UAB Anykščių komunalinis 
ūkis patalpose. Šios bendrovės di-
rektorius Kazys Šapoka sako, jog 
išsiuntęs raštą amfibijos pardavė-
jams, kad šie nurodytų ... ar amfi-
bija tinka upės vagos šienavimui. 
Logiška. Pradžioje daiktą perki, 
paskui aiškiniesi, kur jį galima pri-
taikyti. Kaip tarybiniais laikais - jei 
duoda deficito, reikia imti, reikia ar 
nereikia. 

Tiesa, K.Šapoka dėl amfibijos 
pirkimo niekuo dėtas. Ją nupirko 
dar Kęstučio Tubio komanda. Būtų 
smagu pažiūrėti, kaip dirbtų am-
fibija, jeigu jos pirkėjai būtų likę 

valdžioje. Arba ją būtų privertę 
dirbti, arba žolėms Šventojoje būtų 
uždrausta augti.

Beje, analogišką amfibiją nusi-
pirko ir Panevežio miesto savival-
dybė. Kalbama, kad ir likimas abie-
jų amfibijų analogiškas. T.y. geras 
likimas. Stovi saugiai, nieko abi 
neveikia, žinutėmis susirašinėja. 

K.Šapoka ,,Anykštai“ sakė, kad 
jam Panevėžio amfibijos valdy-
tojai skambino, klausinėjo, kaip 
sekasi techniką naudoti. ,,Kol ne-
judinam - kaip nauja, nelūžta“, - 
kažkaip panašiai taip vieni kitiems 
džiaugėsi Panevėžio ir Anykščių 
amfibijų valdytojai.    
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UAB „Anykščių šiluma“ informacija

Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 
liepos mėnesiui.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės mokesčiu:

gyventojams – 5,69 ct/kWh
juridiniams asmenims – 6,32 ct/kWh

Šilumos kaina vartotojams lyginant su 2019 m. 
liepos mėn. mažesnė 10 proc.

Karšto vandens kaina su pridėtinės vertės mokesčiu:

gyventojams – 7,65 Eur/m3
juridiniams asmenims – 8,49 Eur/m3

Ir nuvilnys „Tautiška giesmė“ į tolį 
nuo Juodonių piliakalnio... Vytautas BAGDOnAs

Ant Anykščių ir Rokiškio rajonų, Svėdasų ir Kamajų seniūnijų 
„rubežiaus“, šimtamečių medžių prieglobstyje, šalia kelio, stūkso 
Juodonių piliakalnis. 

Vieną vasaros dieną prie piliakalnio traukia pėsti ir važiuoti 
dviejų kaimyninių seniūnijų gyventojai iš Kamajų (Rokiškio ra-
jonas) ir Svėdasų (Anykščių rajonas). Toji diena – tai liepos 6-oji 
– Valstybės (karaliaus Mindaugo karūnavimo) diena. 

Nuo sėlių iki Vaižganto...

Piliakalnis kartais dar vadina-
mas „Pečianyku“. Gal todėl, kad 
piliakalnio paviršius yra lygus, pa-
našus į kaimuose anksčiau buvusių  
pečių viršų, kur šeimininkės laiky-
davo puodus, indus. 

Vaižganto raštuose dažniau ap-
tinkamas Juodonių piliakalnio pa-
vadinimas. Randame „Pragiedru-
liuose“ ir žodį „pečininkas“, kuris 
pridedamame žodynėlyje ir aiški-
namas reikšme „terasa“. 

Rašytojas vaikystėje per Ma-
laišių laukus su bendraamžiais 
mėgdavo čia ateiti pažemuogiau-
ti, pabėgioti, pasiridinėti į stačią 
pakalnę. Susėdę viršuje, ant „pe-
čininko“, svajodavo, grožėdavosi 
apylinkėmis.  Juodonių piliakalnis 
viliojo ir paslaptingumu, girdėtais 
pasakojimais apie nuo prakeiksmo 
prasmegusią karčemą, apie lemia-
mos valandos belaukiančius po-
žemiuose pasislėpusius kareivius, 
apie retkarčiais pasirodančius vai-
duoklius. Vaikus piliakalnis trauk-
davo it magnetas, tiktai būdavo 
baisoka praeiti pro šalia esančias 
senas kapinaites, kuriose, pasak 

vietinių senolių, taip pat vaiden-
davosi... 

Vaižgantas mėgdavo ant pilia-
kalnio užkopti ir jau tapęs žinomu 
rašytoju, publicistu, kunigu. Čia 
pailsėdavo, pasigrožėdavo atsivė-
rusiais vaizdais, pasisemdavo kū-
rybinio įkvėpimo. Nuo piliakalnio 
aiškiausiai matydavosi jo gimtųjų 
Malaišių laukai, pro šalį vingu-
riuojantis vieškelis į Rokiškį... 

Rašytojas domėjosi gimtojo 
krašto istorija, tad čia atsiverdavo 
jos klodai. Piliakalnio papėdėje 
gilioje senovėje gyveno sėliai, ar-
cheologai kasinėdami šičia rado 
įvairių daiktų, liudijančių apie 
senąsias  (I tūkstantmečio prieš 
Kristų pabaiga – II tūkstantmečio 
pradžia) gyvenvietes. 

Vienoje piliakalnio pusėje dar 
ir dabar matyti žemės kauburėliai 
– Pirmajame pasauliniame kare 
žuvusių kareivių kapai. Juos ma-
tydavo ir čia vaikščiojantis Juozas 
Tumas-Vaižgantas. Šalia tų kau-
burėlių  buvo pastatytas ir medinis 
kryžius. Archyvinėse nuotraukose 
akivaizdžiai matosi ir kryžius, ir 
retokais medžiais apaugęs pilia-
kalnis. Seniai jau nebėra to kry-

žiaus, o po tankia išlakių medžių 
lapija iš toliau net nebesimato ir 
paties piliakalnio. 

13-ame amžiuje Lietuvos ka-
raliaus Mindaugo pasirašytuose 
dokumentuose  lotynų kalba mi-
nimi Malaišiai, Kalviai ir kitos 
Sėlių krašto vietovės, perduotos 
valdyti Livonijos ordinui. Šio 
ordino kronikose, bylojančiose 
apie Lietuvos valdovų diploma-
tiją ir priverstinius sandėrius su 
amžinais priešais – kalavijuočiais 
ir kryžiuočiais – ne kartą galima 
užtikti Svėdasų ir Kamajų krašto 
vietovardžių, kurie išlikę iki šio-
lei, o šių vietų gyventojai gali tei-
sėtai didžiuotis gyvenantys Sėlių 
žemėje...   

Gyvosios istorijos pamokos 
ant piliakalnio

Sėliai, Vaižgantas, kaip ir garsio-
ji Lietuvos istorija, ant Juodonių 
piliakalnio  dabar  nuolat prisime-
nami per Valstybės dienai skirtus 
sambūrius. 

Jau daugelį metų dviejų kai-
myninių kultūros namų – Kalvių 
(Rokiškio rajonas) ir Vaitkūnų 
(Anykščių rajonas) – darbuotojos 
įgyvendina bendrą projektą. 

Liepos 6-ąją, Valstybės (Min-
daugo karūnavimo) dieną, Rokiš-
kio kultūros centro Kalvių skyriaus 
kultūrininkės Stasė Gruoblienė, 
Aušra Barauskienė ir Anykščių 
kultūros centro Vaitkūnų skyriaus 
padalinio vadovė Aldona Bagdo-
nienė ant Juodonių piliakalnio į 
bendrą renginį suburia aplinkinių 
vietovių gyventojus. 

Čia prisimenama krašto istorija, 
Vaižganto aprašyti padavimai apie 
Juodonių piliakalnį, prie laužo visi 
renginio dalyviai susikibę už rankų 
gieda „Tautišką giesmę“, pagerbia-
mi Sėlių krašto šviesuoliai, akty-
vūs visuomenininkai, koncertuoja 
meno mėgėjų kolektyvai. 

Kultūros darbuotojos, pasitelku-
sios aktorinių sugebėjimų turinčius 
žmones, pasistengia inscenizuoti 
kai kuriuos istorinius įvykius, at-
kurti įdomius personažus. Tokia 
gyvoji istorija ant gilia senove 
alsuojančio piliakalnio sutraukia 
gausybę žiūrovų, pritraukia ir ne-
mažai jaunimo. 

Į sambūrius mielai renkasi Svė-
dasų seniūnijos Vaitkūnų, Kunigiš-
kių, Malaišių, Gudonių, Daujočių, 
Netikiškių, Savičiūnų ir daugelio 
kitų vietų gyventojai, pėsčiomis ir 
mašinomis traukia žmonės iš Ka-
majų seniūnijos Kalvių, Juodonių, 
Ažubalių, Kurkliečių, Krylių ir 
kitų apylinkių. 

Renginio organizatorės pasirū-
pina, kad ant Juodonių piliakalnio 
žmonės susirinktų ne vien tiktai 
pilietinės pareigos atlikti – 21 
valandą sugiedoti „Tautišką gies-
mę“– Lietuvos Respublikos Him-
ną, drauge pabendrautų, pasisemtų 
įspūdžių. 

Keletą kartų  Anykščių kultū-
ros centro Vaitkūnų skyriaus dra-
mos mėgėjų kolektyvas vaidino 
ant piliakalnio spektaklius. Pernai 
vaitkūniečiai pradžiugino visus 
gausiai susirinkusius nuotaikinga 
Juozo Tumo-Vaižganto komedija 
„Žemės ar moteries“, skirta Vaiž-
ganto metams. 

Miela-malonu matyti ir girdėti 

svėdasiškių muzikantų – smuiki-
ninkės Sigutės Kovienės ir armo-
nikieriaus Mindaugo Antanėlio 
duetą. Ne vienam ašarą ištraukė 
Juodonyse, Juozelskių kaimo tu-
rizmo  sodyboje, poilsiavusio ir 
šventėje apsilankiusio žymaus 
saksofonininko, profesoriaus Petro 
Vyšniausko atliekamos melodijos

2018-aisiais metais, kuomet 
buvo minimas Lietuvos nepriklau-
somybės Akto pasirašymo šimtme-
tis, sambūrio dalyviai galėjo savo 
akimis išvysti šio svarbaus doku-
mento kopiją.   

Ant Juodonių piliakalnio „gyvo-
sios istorijos“ vakarą iškilmingai 
pagerbiamas Sėlių krašto šviesuo-
lis. Šventiškai pasipuošęs, atitin-
kamomis regalijomis pasidabinęs 
Kamajų Respublikos prezidentu 
tituluojamas buvęs Kamajų se-
niūnijos seniūnas, Rokiškio meras 
Vytautas Vilys paskelbia Šviesuo-

lio pavardę ir kartu su premijos 
mecenatu, verslininku Broniumi 
Juozelskiu įteikia apdovanojimą.

Sėlių šviesuolio vardas pame-
čiui suteikiamas tai svėdasiškiui, 
tai kamajiškiui. Pirmuoju laurea-
tu tapo svėdasiškis tautodailinin-
kas Aleksandras Tarabilda, vėliau 
tokio garbingo vardo nusipelnė 
Kalvių kultūros namų darbuotoja 
Stasė Gruoblienė, Svėdasų krašto 
(Vaižganto) muziejaus muziejinin-
kas, kraštotyrininkas, žurnalistas 
Vytautas Bagdonas, Kalvių kaimo 
seniūnaitis Gintaras Kepalas. Per-
nai Sėlių krašto šviesuolio vardas 
buvo suteiktas Kunigiškių I kaimo 
seniūnaičiui Pranui Maišeliui.

Liepos 6-osios vakarą ir vėl šur-
muliuos Juodonių piliakalnis, ir 
vėl tolyn laukais ir kloniais nuban-
guos ,,Tautiška giesmė“, traukiama 
dviejų kaimyninių rajonų, dviejų 
kaimyninių seniūnijų gyventojų.

2017 metų Valstybės dienai skirtame renginyje buvo inscenizuo-
ta Vaižganto sakmė apie Juodonių  žynį Valiulį. Senasis žynys 
Valiulis pasirodė, padavimų ir legendų apie piliakalnį paporino, 
net uždegė laužą. Nedaug kas atpažino, kad  į žynį Valiulį įsikū-
nijo Kunigiškių kaimo seniūnaitis Pranas Maišelis. 

Tokį Juodonių piliakalnį dabar mato važiuojantys Anykščių-Ro-
kiškio plentu.

Valstybės dienai skirti renginiai ant Juodonių piliakalnio nebe-
įsivaizduojami be dviejų kaimyninių kultūros namų darbuotojų 
„dueto“ - Stasės Gruoblienės  (dešinėje) ir Aldonos Bagdonienės. 
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Žilvinas Pranas Smalskas prisipažino visai nesukantis galvos, 
kad jo kūriniai neilgaamžiai. ,,Supus - išmesim, sukursim nau-
ją”, - kalbėjo menininkas.

Mieli Lietuvos žmonės,

sveikinu Jus su Valstybės diena!
Liepos 6-oji mums leidžia mintimis grįžti į Lietuvos 

ištakas – lemtingą akimirką, kai įsibėgėjo mūsų ben-
dros istorijos tėkmė.

Kartu su karaliumi Mindaugu pirmąkart įžengę į Va-
karus, iki šiol judame pasirinktu keliu. Išaugę ir su-
brendę Europos valstybių šeimoje, mes liekame atviri 
tiems, kurie myli laisvę ir laikosi įstatymų.

Istorija mus moko teisingų pasirinkimų: puoselėti 
vienybę ir savitarpio supratimą, tiesti vienas kitam 
ranką, o ne atstumti, kartu siekti to, kas atrodo drąsu 
ir sunkiai pasiekiama.

Kartais tereikia išdrįsti. Todėl šiandien kviečiu: 
dažniau didžiuokimės tuo, kas jau pasiekta, ir drąsiai 
keiskime tai, kas mums Lietuvoje nepatinka.

Visi esame istorijos kūrėjai. Tai reiškia: mums nieko 
nėra neįmanomo!

Gražios šventės!
Lietuvos Respublikos Prezidentas 

Gitanas Nausėda

Pašnekovas atviravo, kad kas 
mėnesį gauna pastovias pajamas 
vaistams, nes turi problemų dėl šir-
dies. Visi kiti uždarbiai, kaip pats 
sakė, ,,iš chaltūros”.

Bene labiausiai pastebima da-
bartinė Ž.P.Smalskaus veikla - me-
dinių kompacijų kūryba Anykščių 
krašto erdvėms.

,,Paskutinė mano sukurta medi-
nė skulptūrinė kompozicija, sau-
ganti Baltakių sodybvietės šulinį 
Strazdiškyje, vadinasi ,,Strazdas” 
“, - pasakojo Ž.P.Smalskas.

Menininkas skaičiavo, kad me-
dinių bei šiaudinių kompozicijų 
bus sukūręs jau beveik pusę šimto.

,,Pradėjau tuos ,,balvonus” kur-
ti  dar prieš armiją.Vasarodavome 
prie Nemuno, teta ten sodybą tu-
rėjo. Tai buvau ten sukūręs, po to 
mečiau juos kurti, neseniai vėl pra-
dėjau”, - sakė Ž.P.Smalskas.

Medines kompozicijas,. vadina-
muosius ,,balvonus”, Ž.P. Smals-
kas siūlosi sukurti visiems, kas tik 
norėtų pasipuošti neįprastu meno 
kūriniu.Tiesa, net ir už nemažus 
pinigus menininkas tai padaryti 
gali ir nesutikti.

,,Neseniai kreipėsi į mane viena 

Amerikos lietuvė dėl ,,balvono” su-
kūrimo. Atsisakiau užsakymo, nes 
ji pageidavo angelo. Pie ko čia tas 
angelas sodyboje? Kitas užsakovas 
kaimo turizmo sodyboje pageidavo 
medinės gulbės. Taip pat atsisakiau 
ją sukurti. Kičas yra nesąmonė, 
jokio žaismo, įdomumo. Tokiais 
atvejais man pačiam neįdomu kur-
ti, turi būti kažkoks šarmas, todėl 
renkuosi darbą tokį, kuris man yra 
įdomus”, - principingumą demons-
travo Ž.P.Smalskas.

Pokalbio metu menininkas pri-
siminė anksčiau matytą  fantastinį 
filmą.

,,Žmonės gauna kreditą gyve-
nimo trukmės - tai elektroninė 
apyrankė ant rankos. Ir žmogus 
už viską, už pirkinius, keliones, 
atsiskaito savo gyvenimo trukme. 
Žmonės vieni iš kitų tuos gyveni-
mo kreditus vagia arba gali juos 
atiduoti kitiems. Ir iš tikrųjų mes 
šiandien, dirbdami savo darbuose, 
darome ne ką kita, kaip parduo-
dame savo gyvenimo laiką”,- į 
filosofinius pamąstymus nukrypo 
Ž.P.Smalskas.

Ž.P.Smalskas feisbuke neseniai 
buvo paskelbęs, kad ruošiasi išleis-
ti jau trečiąją poezijos knygą. Feis-
buke poetas taip pat pranešė, kad 

knygos iliustravimui ieško vietinių 
moterų erotinių nuotraukų.

,,Atsiliepė į mano kvietimą. At-
siuntė man į ,,mesendžerį” kelias 
fotografijas. Ir, atrodo, meninės 
fotografijos, darytos rūmuose. 
Nuoga moteris velkasi kažkokį 
drabužį, galvos nesimato. Aš tas 
nuotraukas įkėliau į savo feisbuką 
kaip pavyzdį, kokių knygai laukiu 
fotografijų.O feisbukas man trims 
paroms už tai užblokavo mano pa-
skyrą”, - juokėsi Ž.P.Smalskas.

Pašnekovas prisipažino, kad šie-
met kiek sunkiau sekasi su siaurojo 
geležinkelio ,,plėšikų” teatralizuo-
ta programa.

,,Nėra turistų, ilgą laiką truko 
karantinas. Kai bus galima siauru-
ko traukiniu važiuoti susigrūdus ir 
gerti iš vieno stikliuko, tada kom-
panijos ir baliavos. Nes daugiau-
sia siauruku važiuodavo įmonių 
kompanijos. Įmonės, matyt, šiemet 
normaliai neužsidirbo”, - svarstė 
Ž.P.Smalskas.

Teatralizuotas siaurojo geležin-
kelio keleivių užpuolimas, pasak 
Ž.P.Smalsko, šviesaus atminimo 
režisierių Galinos ir Vytauto Ger-
manavičių sumanymas.

,,Po režiserių mirties susitikome 
su Gintaru Kerbedžiu ( buvusiu 
VšĮ ,,Aukštaitijos siaurasis gele-
žinkelis” direktoriumi, - red.pasta-
ba) prie bažnyčios per laidotuves.
Pasikalbėjome ir G.Kerbedis pa-
siūlė ,,plėšikų” veiklą tęsti. Dabar 
aš esu,,plėšikų” vadas, vedu visą 
renginį”, - pasakojo Ž.P.Smalskas.

Ž.P.Smalskas jau kurį laiką vai-
dina Anykščių kultūros centro te-
atre.

,,Liepą Rokiškyje per Mindau-
gines rodysime misteriją ,,Min-
daugas” “, - apie artimiausią 
pasirodymą scenoje informavo 
pašnekovas.

Anykščių kultūros centrui vado-
vauja garsus ir tituluotas režisierius 
Jonas Buziliauskas. Ž.P.Smalskas 
prisipažino, kad dirbti su šiuo reži-
sieriumi - vienas malonumas.

,,Jis yra įžvalgus režisierius ir 
neprievartauja daryti to, kuo nesi. 
Jis parenka personažus, vos ne 
prototipus, tuomet vaidini save ir 

tai daryti lengva”, - apie teatro už-
kulisius kalbėjo pašnekovas.

Pasiteravus apie naujus kūry-
binius sumanymus, Ž.P.Smalskas 
sakė, kad kuria naują medinę kom-
poziciją Ažuožerių kaimui.

,,Tai bus obelis, tačiau noriu ją 
sukurti taip, kad medinė kompozi-
cija transformuotųsi į eglę. Per Ka-
lėdas tą medį būtų galima papuošti 
šventėms”, - atskleidė menininkas.

Ilgais rudens vakarais 
Ž.P.Smalskas žada sėsti prie poezi-
jos knygos ir sutvarkyti jos tekstus. 
Menininkas prisipažino, kad tai da-
ryti tamsiais vakarais prie kompiu-
terio - pats tinkamiausias metas.

Paklaustas, ar Anykščiuose gy-
venimas neatrodo pernelyg mo-
notoniškas ir ,,lėtas”, Anykščių 
rajono savivaldybės Teresės Mike-

liūnaitės kultūros premijos laurea-
tas  Ž.P.Smalskas kalbėjo: ,,Vieti-
niai vyresnio amžiaus gyventojai 
prie to pripratę ir jiems nieko ne-
reikia. Juos erzina naujovės. Pas-
tato kokį mažosios architektūros 
elementą mieste, tuoj žmonės ir 
burba.Visi paburba, paburba, o po 
to apšnekėto objekto net nepastebi. 
Dabar tas Anykščių miesto centre 
ant daugiabučio sienos nupieštas 
,,metalistų” gaidys...Akis priprato, 
ir nieko jis neerzina. Arba surūdi-
jusio metalo suoliukai Vyskupo 
skvere. Pašnekėjo žmonės ir apsi-
ramino.”

Ž.P.Smalskas prisipažino, kad 
gautos Teresės Mikeliūnaitės kul-
tūros premijos laureato vardo, įvai-
rių apdovanojimų už vaidmenis 
spektakliuose jis nesureikšmina.

,,Manote, kad čia  žmonėms 
labai įdomu? Čia daugiau toks 
pačiam malonumas, kad esi pa-
stebėtas valdžios. Man geriausia 
premija yra tada, kai matau, kad 
žmonės fotografuojasi prie mano 
sukurtų skulptūrų”, - kuklus išliko 
menininkas.

(Atkelta iš 5 psl.)

Gyvūnai kartais būna ir su batais...

Geriausia premija – šalia skulptūrų 
besifotografuojantys žmonės
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Per krizę nebūna lengva...
Per krizę nebūna lengva, tačiau 

pirmą kartą laisvos Lietuvos is-
torijoje mes matome, kad valsty-
bė nepalieka žmonių ,,ant ledo“. 
Nepaliekame bėdoj mažų įmonių, 
savarankiškai dirbančių, senjorų, 
neįgaliųjų, padedame bedarbiams, 
jaunoms šeimoms, didiname soci-
alinę paramą. 

Per šių metų pavasario sesi-
ją LR Seime buvo priimta daug 
svarbių teisės aktų, iš kurių norė-
čiau išskirti keletą labai svarbių 
įstatymų, kurių dėka sumažintas 
gyventojų pajamų mokestis už vi-
sus 2020 m. Nuo liepos mėnesio 
didės kiekvieno dirbančiojo alga, 
o kitais metais deklaruojant bus 

galima susigražinti permoką už 
pirmą šių metų pusmetį. Žmogaus 
metų pajamos padidės apie 100 
eurų. Seimas taip pat nusprendė 
perskaičiuoti ir padidinti pensijas 
tiems, kas turi arba turėjo 40 metų 
stažą ir gavo arba gaus išanksti-
nę pensiją. Be to, nuspręsta, kad 
200 eurų karantino paramą gaus 
ir smulkieji ūkininkai iki 4 EDV, 
kurie  nuo rugpjūčio 1d. dėl para-
mos turi kreiptis ne į ,,Sodrą“, bet 
į žemės ūkio skyrių. Įstatymo pro-
jekto autorius  Tomas Tomilinas 
Seime džiaugėsi priimtu įstaty-
mu, nes tai istorinis šansas atkurti 
teisingumą ir paramą skirti tiems, 
kurie ją turėjo gauti. Teisingumas 

atkurtas, ne viskas padaryta to-
bulai, bet 40 tūkst. žmonių, kurie 
dėl įstatymo spragų nepateko į 
COVID pagalbos paketą, – dabar 
pateks. 30 tūkst. gaus vienkartinę 
200 eurų išmoką, o apie 10 tūkst. 
dirbančiųjų ir gaunančiųjų iki 1 
MMA gaus 3 mėnesių karantino 
trukmės 200 eurų išmoką. Iš šios 
krizės turime išeiti ne išbarstyti 
po pasaulį, ne nuskurdinti ir ne 
supriešinti, o sustiprėję, solidarūs, 
kuo galime - padėti tiems, kas at-
sidūrė sunkioje padėtyje.

LR Seimo narys 
Antanas BAURA

Didžiojo slėnio žiedas Raimondas GUOBIS

Didžiųjų Svėdasų parapijos Šv. Apaštalų Petro ir Povilo atlaidų išvakarėse buvo atvertas ir pir-
mą kartą iškilmingai apvaikščiotas krašto istorijos pažinimo, maldos ir mąstymų kelias „Didžiojo 
slėnio žiedas“. 

Moliakalnio, Kunigo kalno ir kitų mįslingais vardais pavadintų kalvų ir slėnių takais žengė vos 
ne dvi dešimtys piligrimų. Nuėjome daugiau negu šešis kilometrus, dažnai stabtelėdavome, todėl 
maldingame kelyje praleidome daugiau negu tris valandas. 

Buvo pagerbti Kraštų šilo partizanai, pašventintos dvi koplytėlės, giedota, dainuota, dar kartą 
prisimintas Jono Pauliaus II paliktas priesakas: „Nebijokite“. 

Miesto vartai

Vartai kartais lyginami su ribinė-
mis žmogaus gyvenimo situacijo-
mis -  krikštu  bei išėjimu  į pasau-
lį, kuris kupinas paslapčių, pavojų, 
nežinomybės. Už vartų laukia ga-
nytojas, kuriam turime paklusti.

,,Didžiojo slėnio žiedo“ kelio 
pradžioje - Teklės Petrauskie-
nės kryžius. Vieniša moteris tais 
lemtingais 1989 metais atsiliepė į 
parapijoje kilusį sąjūdį kan. Juo-
zo Tumo – Vaižganto 120 metų 
jubiliejui pastatyti dvylika kryžių. 
Drauge ji pildė  Šventojo Tėvo iš-
tartus žodžius: „Nebijokite“. Tad 
šventkelionė buvo skirta Jono Pau-
liaus II šimtmečiui, taip pat mūsų 
Tėvynės nepriklausomybės 30 
metų sukakčiai ir  reikšmingiausio 
Vaižganto kūrinio - kovų už tautos 
kultūrą epo „Pragiedruliai“ - sukū-
rimo šimtmečiui.

„Pragiedrulių“ ūksmėje

Kirtę pagrindinę gatvę, žydinčių, 
kvepiančių medumi liepų šešėliu 
žengiame prie paminklo Vaižgan-
tui gimnazijos kiemelyje. Meistro 
Stanislovo Karanausko tais pačiais 
įsimintinaisiais 1989 m. sukurtas 
ąžuolinis paminklas. Masyviame 
ąžuolo kamiene iš visų pasaulio 
pusių atsiveria keturi vaizdai, iš-
reiškiantys svėdasietišką esmę: iš 
jų žvelgia pats Vaižgantas, smui-
keliu griežiantis Mykoliukas, ves-

tuvinę juostą dovanai iškėlusi Se-
veriutė ir kažką negirdimai aidintis 
nuskendęs Alaušo varpas.

Kelyje prisiminta švietimo Svė-
dasuose istorija, pažymėta, kad  
„Pragiedrulių“ pradžios mokyklos 
rūmai atverti 1937 metais.  Tuomet 
jie buvo patys moderniausi visoje 
Rokiškio apskrityje. 

Moliakalnio kelio vizijos

Priešais – buvęs mokyklos ben-
drabutis. Žvelgia jis dabar tuščio-
mis langų ir durų akimis, tačiau 
jį įsigijusio  Algimanto Čaplins-
ko vizijose ir mūsų vaizduotėje 
griuvėsiai stoja puikiausiu rūmu 
-  modernia klinika su vaistine ir 
kambariais nakvynei žmonėms iš 
Anykščių krašto ir iš toliau  atvy-
kusiems - tiems, kurie norėtų Svė-
dasuose paviešėti. 

 Taip pat buvo prisimintas ir 
skulptūros ,,Beragis“ projektas, 
net  apkalbėta, kur tas simbolis 
galėtų būti pastatytas. Pasigėrėta 
šviesia taškuota karve, prisimintas 
paežerio trobelėje gyvenęs vieni-
šas išminčius Žemaitis. Tolėliau 
-  Maluiškos kalva, kairėje atsi-
veria skaistus ežero mėlis, spėrūs  
žingsniai gumbuotu vieškeliuku ir 
stabtelėjimas prie didžiojo žvejo 
Juozo Pilkausko – Gurniko sody-
bos, šalia, ant kalniuko, stūksančio 
mažojo kryžiaus. 

Pamąstymas prie kalvės. Juk 
čia kalami metaliniai įnagiai labai 

skirtingi – noragai arti žemei, pan-
čiai kaliniui, kryžių saulutės, net 
kankinimo įrankiai ir vinys, kuriais 
prikalamas prie kryžiaus Išganyto-
jas. Čia prisiminimų pliūpsnį apie 
nagingą ir mandagų kalvį Joną 
Kirdeikį dovanojo prie mūsų būre-
lio prisijungęs Neniškio Jonas.

Didžiojo kryžiaus ūksmėje

Tas kalnas tarsi sostas. Kryžius 
-  jubiliejiniais 2018 m. pastatytas 
paminklas - dėl savo monumenta-
lumo (per tris stulpus stūksančio 
pločio, net devynių metrų aukščio) 
netekęs įprastų kryžiaus formų. 

Vieškelio vingyje, vešlioje pie-
voje  baltu mūru į dangų stiebiasi 
Šv.Stepono koplytėlė, Atgimimo 
metais sumūryta Steponui  Budrei-
kai atminti. Prisimename pirmai-
siais krikščionybės metais Romoje 
už tikėjimą akmenimis priešų už-
muštą  tikėjimo gynėją Steponą. 
Prisimename mokymą, kad jei 
prireiks savo tiesą įtaigiai ginti, 
tai Viešpats įdės į lūpas reikiamus 
žodžius. 

Mūsų kelias nuo koplytėlės su-
kasi dešinėn, į vieškeliuką: juo 
kylame į aukštumą, Sakalo kalnu 
pramintą. Juk čia Kirdeikių, vadin-

tų Sakalais, gyventa.

Vaduvų regykla ir slėnis

Atsiveria nuo Beragio link Dvi-
ragio kalvomis banguojantis pa-
saulis. Saulei besislepiant už kete-
ros, leidžiamės į gilų, paslaptingą 
slėnį. Kalnas -  apreiškimų, susiti-
kimo su Dievu vieta. Prisiminėme 
Kalno pamokslo mintis. ..“

Gražuolė vieniša pušis lieka 
dešinėje, ją tik palydime akimis. 
Prisimename istoriją apie turtingą 
muitininką Zachėjų, kuris ropštėsi 
į medį, kad galėtų pamatyti Jėzų. 
Viešpats taip pat pamatė perkeisti 
savo gyvenimą panorusį vyrą: nors 
aplinkiniai murmėjo, kad einąs į 
nusidėjėlio namus, aplankęs jį Jė-
zus, ir žmogaus gyvenimas apsi-
vertęs – jis pusę savo turtų paauko-
jo vargšams. 

Žolynai aplinkui tokie vešlūs, 
kad į juos panyrame iki pat pažas-
tų. Pagaliau įžengiame į Kraštų šilą 
ir sustojame prie partizanų bunke-
rio likučių. Buvusi tai Alberto Na-
kučio – Viesulo ir jo bendražygių 
buveinė. Ryškus tunelio griovys, 
pačios buveinės duobė. Laimingas 
bunkeris – jame niekas nežuvo. 
1949 m. rudenį vyrai persikėlė į 
naują buveinę Drobčiūnų miške ir 
po poros mėnesių ten žuvo. Paskai-
tyta ištrauka iš partizano Albino 
Milčiuko – Tigro raštų: „... lietuvio 
gyslomis tebesruvena praeities di-
dvyrių kraujas ir jo palaužti žiau-
rus priešas neįstengs niekados.“  

Algimanto apygardos partiza-
nams gitaromis grojo ir dainavo 
du Algimantai – Čaplinskas ir Ba-
ronas.

 Į milžinišką eglę partizanų at-
minimui įkeltą koplytėlę pašven-
tino Svėdasų klebonas Raimundas 

Simonavičius. Dar vieną koplytėlę 
su Rūpintojėlio skulptūra dvasi-
ninkas pašventino jau kitame šilo 
pakraštyje, prie iš Paliūnų ir apy-
linkės vienkiemių susibėgančių 
kelių kryžkelės, kaip atminimo 
ženklą netoliese gimusiam parti-
zanui Jonui Meškauskui – Carui ir 
visai netoliese žuvusiam Broniui 
Bražiūnui – Vaidilai. 

Svėdasietiška piligrimystė

Paliūnės, rausvu, kietu moliu 
švytintis ir skambantis keliukas, 
tyrų paslapties pajautos, naktin 
grimztančio pasaulio grožis, at-
vertomis durimis, šienu kvepiantis 
klojimas ir jau pasitinka Paužolės 
kalnas. Senovės ąžuolynų atmin-
tis ir stabtelėjimas prie kun. Jono 
Rimšos (1905 – 1996) primici-
joms, įvykusioms  1930 Vytauto 
Didžiojo metų birželio 28 d. skirto 
kryžiaus, prie kurio į dangų kyla 
malda, dalyvaujant ir sodybos šei-
mininkui Kazimierui Rimšai bei jo 
artimiesiems. 

Dar vienas stabtelėjimas -  ant 
Aukuro kalno, nusileidus į mis-
tišką Pašulnų slėnį, kur šaltinio 
maitinami tvenkiniai vienas iš 
kito, vis žemyn srove ritasi. Šv. 
Jono Krikštytojo koplytstulpis ir 
šio pranašo, tyruose šaukiančiojo, 
prisiminimas bei rūstūs įspėjimai 
apie Dievo meilę ir griežtą teisin-
gumą - ,, juk Jis suvalys kviečius į 
klėtį, o pelus sudegins negesinama 
ugnimi“ -  pripildo mūsų bendrystę 
džiaugsmo, vilties, kad šiuo mal-
dos ir pažinimo keliu eisime dar 
ne kartą, kad svėdasietišką piligri-
mystę pamėgs vis daugiau žmonių. 
Tarytumei šio troškimo pažadinta 
sutartinai suskambo žygį vainikuo-
janti giesmė – „Lietuva brangi“.

Algimanto apygardos partizanams dainuoja du Algimantai – 
Čaplinskas ir Baronas. 

Piligrimai išeina iš Svėdasų į „Didžiojo slėnio žiedą“. 

„Laukas, kelias, pieva, kryžius,/ Šilo juosta mėlyna...“
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įvairūs

Kaminų įdėklai, pristatomi 
kaminai.

Skarda 0,6 - 0,8 mm storio.
Kaminų remontas, angų didini-

mas, galvutės mūrijimas, skardi-
nimas, židinių statyba. 

Stogų dengimas.Patirtis 20 m.
Tel.: (8-612) 36705, (8-652) 37118.

Gamina plienines stogų ir 
sienų dangas iš spalvotos ir 

cinkuotos skardos. 
Parduoda gamintojo kainomis. 
Atlieka stogų dengimo ir skardi-

nimo, atvežimo paslaugas. 
UAB "2Vymonta" Kerbedžio g. 

21, PANEVĖŽYS. 
Tel. (8-687) 97797.

Susitvarkykite nuotekas, 
tausokite aplinką ir 

išvenkite išlaidų baudoms!

BUITINIŲ NUOTEKŲ 
VALYMO ĮRENGINIAI

(Buiteka, Feliksnavis, Traide-
nis, Švaistė, August ir kt.)

GAMINTOJŲ KAINOMIS
Įrenginių montavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR 
SAVAITGALIAIS
Tel. (8-686) 80106.

Dyzelinių ir benzininių automobilių, 
žemės ūkio ir statybinės 

technikos variklių diagnostika ir taisymas:

www.dyzelita.lt
Panevėžys, S. Kerbedžio g. 19

Mob.tel. (8-698 ) 32447

SMULKINU
ŽOLĘ.

Tel. (8-674) 98799.

Stogų, pamatų, sienų
ŠILTINIMAS

poliuretano putomis.
Tel. (8-605) 51901.

PIEVŲ ŠIENAVIMAS 

IR

 ŽOLĖS SMULKINIMAS.

(Skiemonių sen., Anykščių raj.)

Tel. (8-630) 10200.
PERKAME, TARPININKAUJAME, 
PARDUODAME BUTUS, NAMUS, 

SODYBAS, ŽEMĘ, MIŠKĄ. 
Patikimi, sertifikuoti NT brokeriai – 

garantuojame sklandų Jūsų nekilnojamojo 
turto pardavimą visoje LIETUVOJE. 

NEMOKAMAS vertinimas, NEMOKAMOS 
konsultacijos – telefonu. Dokumentų 

paruošimas notarui. Pasirinkite profesi-
onalumą! NEKILNOJAMOJO TURTO 

AGENTŪRA ,,21 Amžius“. 
Tel. (8-643) 23889. 

Buitinės technikos 
remontas

Nebrangiai taiso skalbimo ma-
šinas, šaldytuvus, šaldiklius. 
Garantija iki 2 m., pensininkams 
- nuolaidos. Vyksta į rajonus. 

Tel. (8-644) 45610.

Paslaugos

Montuoja biologinius nuotekų 
valymo įrenginius, nuotekų surin-
kimo talpyklas, rezervuarus sru-
toms nedideliems ūkiams (6 - 45 
kub. m). Kasa vandens šulinius 
(iki 8 rentinių), jungia hidrofo-
rus. Parduoda rentinius. Atveža. 
Konsultuoja.

Tel. (8-675) 01059, 
www.kasyba.com.

Minkštų baldų remontas: keičia 
gobeleną, detales, spyruokles, 
įklotą.

Tel. (8-682) 13728.

Medienos pjovimas, frezavimas, 
statymas. Parduoda pirtį 6x4x2. 

Tel. (8-656) 51760.

Įvairūs statybos ir remonto dar-
bai. Mini ekskavatoriaus 3 t nuo-
ma. 

Tel. (8-684) 29023.

Iš akmenų mūrija tvoras, pama-
tus, deda grindinį, kloja trinkeles. 

Tel. (8-653) 82839.

Smulkina žolę. Išrašo sąskaitas.
Tel. (8-613) 96729.

Atveža įvairaus žvyro, komposti-
nės žemės po 2,5-3 tonos. Pjauna 
žolę trimeriu, žoliapjove.

Tel. (8-621) 30354.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko aplin-
ką, mišką, pakrantes.

Tel. (8-617) 00616.

UAB “Inžinerija ir topografija“ ieško žemės sklypo Kad. Nr. 
3438/0001:0001 savininko, dėl gretimo žemės sklypo kadastrinių 
matavimų Šapio k., Anykščių r. sav. (Šapio senosios kapinės).

Tel. (8-670) 46764.

Oras-oras sistemų 
montavimas. 

Oras-oras kondicionavimo 
sistema su montavimo 

darbais tik nuo 
700 EUR + PVM.

Tel. Nr. (8-671) 77195. 

V ė d i n i m o  s i s t e m ų  m o n t a v i m a s 

Vandens gręžiniai, geoterminis 
šildymas. Darbai nuo A iki Z visoje 
Lietuvoje ištisus metus. Garantija, 
aptarnavimas.

www.Melkerlita.lt, Linas (8-616) 
08020, Rolandas (8-686) 83265.

Įvairūs statybos, remonto dar-
bai. Namų fasadų dažymas, stogų 
dažymas, dengimas, remontas ir 
t.t. Padeda pristatyti medžiagas, 
darbus atlieka visame rajone ir 
toliau.

Tel. (8-685) 68182.

Automobiliams virina slenksčius, 
duslintuvus, dugnus. Senjorams 
nuolaida. Pildo automobilių kondi-
cionierius.

Tel. (8-699) 65148.

Dujų balionų keitimas Anykščių 
mieste. UAB “Naftos dujos”.

Tel. (8-611) 56455.

Reiškiame pačius šilčiausius, nuoširdžiausius padėkos žodžius gyd. V. PAŽĖRIENEI ir jos 
vadovaujamam slaugos kolektyvui.

Už profesionalumą, operatyvumą, suteiktą pagalbą, gydymą. Kartais ne tik vaistai padeda 
pacientui ir jo artimiesiems, gydo dar ir žmogiškumas, jautrumas, begalinė kantrybė, rūpestis, 
dėmesingumas.

Linkime striprybės, sveikatos Jums miela gydytoja, Jūsų 
kolektyvui ir Jūsų artimiesiems.

Sėkmės Jums nelengvame ir pagarbos vertame darbe.

Staikūnų šeima

PASLAUGA SUTRIKUS KLAUSAI
Klausos sutrikimas, kurį patiria asmuo, suteikia nepatogų diskomfortą bendraujant tiek šeimoje, tiek 

visuomeninėje aplinkoje. Lietuvos kurčiųjų draugija visuose respublikos rajonuoseyra įkūrusi pirmines 
organizacijas sutrikusios klausos asmenis pagelbėti. Čia paskirti darbuotojai, be jokių išimčių kviečia 
apsilankyti šiuos asmenis ir bendrauti ateityje. Pas mus bendraujama tarp tokio pat likimo asmenų, 
konsultacijos kur ir kaip kreiptis pas gydytojus, kur gauti klausai pagerinti techninę pagalbos priemonę, 
visos sąlygos susitikti su kitais nariais, pasidalinti savom problemom.

Rajono sutrikusios klausos pirminė organizacija yra poliklinikos kabinete, įėjimas iš Kudirkos gatvės 
į požemį. 

Susitinkame kiekvieną ketvirtadienį 10-12 val. 

Kviečiame turėti drąsos ir bet kurį liepos - rugpjūčio ketvirtadienį, ir vėliau, atvykti susipažinti visus, 
kurie dar nesilankė ir kurie jau dešimtmetį lankosi, bendrauja.

Anykščių r. knPO pirmininkas
Vytautas RAiŠelis

UAB Anykščių komunalinio ūkio laidojimo namai kokybiškai, greitai ir pigiai teikia vi-
sas laidojimo ir kremavimo paslaugas. Pasirūpinama gėlėmis, giesmininkais, gedulingais pie-
tumis. Nuomojamas autokatafalkas, kiti šarvojimo reikmenys.

Artimo žmogaus netekties valandą kreipkitės į UAB Anykščių komunalinis ūkis laidojimo 
namus. 

Adresas: Vilniaus g. 27, Anykščiai (prie poliklinikos).
Telefonas pasiteiravimui visą parą 861008018.
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parduoda

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Kultūrų sankryža“ remia 3000 eurų.

UAB BALTICSOFA, danų 
kapitalo minkštų baldų gamy-
bos įmonė, plečia savo veiklą ir 
kviečia prisijungti prie draugiško 
Anykščių kolektyvo 

siuvėjus (-as) ir minkštų 
baldų specialistus

ar norinčius išmokti šį darbą: 
karkasų surinkėjus, minkštų 
baldų apmušėjus ir pakuotojus, 
komplektuotojus, vidinius logis-
tus ir kt. 

Susisiekite: (8-694) 74037, 
hr@balticsofa.com
Daugiau informacijos: 
http://www.balticsofa.com/lt/karjera/

Mokame 6% ir 21% PVM.

Tel.:(8-650) 73427, 
 (8-699) 34217.

VERŠELIUS nuo 
2 iki 12 savaičių 
ir AVIS

(8-687) 93058, (8-616) 25401.

Superkame KARVES, 
BULIUS IR TELyčIAS 

„KREKENAVOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Tel. (8-612) 02125 .

Brangiai superkame 
MIŠKUS 

visoje Lietuvoje, įvairaus amžiaus. 
ATSISKAITOME IŠ KARTO. 

Tel.: 8 61841283

Įmonė brangiai - įvairaus 
įmitimo arklius 
(kaina iki 2,00 Eur/kg.).  
Atsiskaito iš karto. Moka PVM.
Tel.: (8-5) 232-03-60, 
(8-699) 92554, (8-685) 53045.

PERKAME
MIŠKUS

Pusamžius, brandžius, 
malkinius, su žeme ir išsikirtimui.

Tel. (8-672) 05341.
AUKŠČIAUSIA KAINA, 

GREITAS ATSISKAITYMAS.

PERKAME
arba nuomojame žemės 

ūkio paskirt ies  žemę 
Kurklių, Anykščių kadastrinėje 

vietovėje.
 Tel.  (8-687) 76191.

Perkame mišką 
su žeme arba 

mišką iškirtimui.
Tel. (8-608) 13977.

Brangiai – įvairius automobilius, 
mikroautobusus, motociklus, tin-
kančius  tolimesnei eksploatacijai 
arba ardymui. Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, 
spalvotojo metalo laužą, akumuliato-
rius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl dar-
bo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871, (8-622) 60349.

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, iš-
kirstus), žemes, sodybas.

Tel. (8-651) 39039.

Brangiai - miškus su žeme, išsi-
kirtimui visoje Lietuvoje.  

Tel. (8-650) 16017.

Brangiai įvairias apleistas žemės 
ūkio paskirties žemes. 

Tel. (8-630) 57490.

2 kambarių butą I-II aukšte ar-
čiau centro.

Tel. (8-619) 10037.

Perka namus, butus, sodybas, 
miškus. Sėkmingai padeda par-
duoti, nemokamai konsultuoja, 
apmoka notaro išlaidas. Siūlyti 
įvarius variantus. 

Tel. (8-620) 66662.

Skubiai ir greitai - sodybą ar 
namą. Moka grynaisiais. Įdomus 
kiekvienas pasiūlymas. 

Tel. (8-608) 44340.

Automobiliai

Automobilius, visureigius, mikro-
autobusus. Išrašo utilizacijos pa-
žymas, atsiskaito iš karto.

Tel. (8-629) 10247.

Gyvuliai

Nuolat - ėriukus nuo 3 iki 12 mėn. 
Pasiima savo transportu.

Tel. (8-613) 96727.

Arklius. 
Tel. (8-659) 87975.

"Konrado" įmonė - veršelius. 
Moka 6-21 proc. Sveria el. svars-
tyklėmis. 

Tel. (8-645) 35247.

Egidijus ir Sandra - įvairius ver-
šelius. Sąžiningai sveria. Moka 
PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792, 
(8-651) 58506.  

Kita

UAB TOLMANA - juodojo metalo 
laužą. Pjausto. Išsiveža. 

Tel. (8-617) 05596.

Nekilnojamasis turtas

11,16 a žemės sklypą s/b 
"Voruta", tinkamą namo statybai. 
Kraštinis. Yra vandentiekis, kana-
lizacija, elektra.

Tel. (8-673) 76843.

Žemės ūkio paskirties 14,03 
ha žemės sklypą Laviškio k., 
Kavarsko sen., Anykščių r.

Tel. (8-686) 86974.

Namą Viešintų miestelio centre. 
Tel. (8-617) 15883.

1 kambario butą, 37 kv. m, III a. 
Statybininkų g.

Tel. (8-675) 46001.

3 kambarių butą, 70 kv. m, 
Statybininkų g. Įrengtas autono-
minis šildymas, plastikiniai langai, 
šarvuotos durys, yra baldai. Kaina 
42 000 Eur. Garažą Kalnų g. Kaina 
2 000 Eur.

Tel. (8-618) 84810.

Kuras

Beržines ir kitų lapuočių mal-
kas. Turi sausesnių. Veža ka-
ladėmis, skaldytas iki 9 erdm., 
miškovežiu 30 erdm.

Tel. (8-604) 12810.

Nebrangiai beržines, alksnines 
malkas kaladėmis, trimetres, 
skaldytas. 

Tel. (8-630) 57490.

Medienos atraižas supjautas ir 
pakais. Malkas.

Tel. (8-609) 91007.

Malkas už gerą kainą! Skaldytas, 
kaladėmis, 3 metrų rąsteliais.

Tel. (8-656) 01913.

Malkas kaladėlėmis ir skaldytas.
Turi sausų.

Tel. (8-688) 16462.

Atpigintos skaldytos malkos už 
neskaldytų kainą. Kaladėlėm ir 
rąstais.

Tel. (8-600) 22488.

Malkas.
Tel. (8-675) 11296.

Malkas.
Tel. (8-678) 42646.

Durpių briketus, pjuvenų brike-
tus, anglis didmaišiuose. Sveria 
kliento kieme. Pristato. 

Tel. (8-683) 08828.

Baltarusiškus durpių briketus. 
Medžio pjuvenų briketus (ber-
žiniai), medžio granules, anglį. 
Pristato į namus.

Tel.: (8-655) 48555, 
(8-45) 51-03-46.

Pradedama prekyba kokybiškais 
durpių briketais iš Šepetos.

Tel.: (8-612) 93386, 
(8-615) 79101.

Kita

D. Lingienės ūkyje Anykščių r. 
priskintas braškių uogas pagal 
užsakymą. Patiems pasiskinti ga-
lima kiekvieną dieną. 1 kg kaina 
1,5 Eur. Uogų kiekis ribotas.

Tel. (8-687) 45219.

Kviečius, miežius, avižas, žir-
nius, kukurūzus, įvairius pašari-
nius miltus, sėlenas. Atveža.

Tel. (8-611) 47343.

3 ha pievos nusišienauti prie 
Rubikių. 

Tel. (8-615) 25718.

siūlo darbą

dovanoja

Jei norite ką nors padova-
noti, toks skelbimas „Anykš-
toje“ Jums nieko nekainuos. 

Skelbimai priimami 
„Anykštos“ redakcijoje - 

Vilniaus g.29, Anykščiai



2020 m. liepos 4 d.NIEKO RIMTO

anekdotas

oras

+15

+23

mėnulis
Liepos 4 - 6 d. - pilnatis.

Antanas, Butginas, Mantmilė, 
Karolina, Filomena.

Berta, Elžbieta, Ulrikas, Skalvis, 
Gedgailė, Teodoras, Malvina.

šiandien

liepos 5 d.

liepos 6 d.
Marija, Nervydas, Ginvilė, 
Dominyka, Domė, Mindaugas, 
Nervilė, Nervilas, Nerilė, Nerilis.

vardadieniai Anykštėnės Amiliutės nutikimai
Piešė kęstutis PABijUTAs,

rašė Antonas FeljeTOnAs

- Padavėjau, o kokia yra dietinė 
pica?

- Tai paprasta pica, tiesiog aš atsisė-
du šalia jūsų ir valgau ją kartu.

***
Parduotuvėje matuojuosi batus. 

Pardavėja klausia:
- Geri?
Sėdžiu, tyliu, galvoju - nejaugi taip 

matosi...

***
Vyras pareina namo iš ligoninės, 

kur lankė uošvienę:
- Labas, brangioji... Panašu, kad 

tavo mama baigia pasveikti...
- Taip sakė daktaras?
- Taip, jis sakė, kad reikia ruoštis 

blogiausiam...

***
Vyras su žmona stovi prie lango ir 

žiūri į savo daržą:
- Anksčiau ar vėliau mums reikės 

įsigyti normalią baidyklę, kad nuvai-
kytume paukščius nuo augalų, - sako 
žmona.

- O kuo bloga šita baidyklė? - klau-
sia vyras.

- Niekuo, - atsako žmona - bet ma-
mos rankos jau pavargo.

***
Vestuvės žlugo, nes jų metu jau-

nasis nusprendė, kad už tokią sumą, 
kurios prašė nuotakos „pagrobėjai“, 
geriau bus išpirkti brolį iš kalėjimo.

***
Kaimo žmogelis sako kaimynui:
- Žinai, Jonai, vakar pirmą kartą 

buvau teatre!
- Patiko?
- Labai, ypač pabaigoje, kai dalino 

paltus. Paėmiau po tris sau ir žmo-
nai.

***
Sūnus pasakoja tėvui – suvalkie-

čiui:
- Aš šiandien susapnavau sapną, 

kuriame tu man nupirkai šokoladu-
ką.

- O jei gerai elgsies, tai tau pri-
sisapnuos, kad nupirkau tau didelį 
šokoladą...

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje  
(Vilniaus g. 29), www.anyksta.lt, Lietuvos pašto skyriuose, 
„PayPost“ kioskuose. Teirautis telefonu (8-381) 5-94-58 arba 

(8-686) 33036.
Jei norite pasikviesti mobilųjį laiškanešį, 

skambinkite tel. (8-700) 55400.

A n t  a k i ų  k a u k ė s  n e u ž d ė s !

Paskutinės dienos pratęsti 
„Anykštos“ prenumeratą 

antrajam 2020 - ųjų pusmečiui!

Mielieji skaitytojai, jeigu neturite galimybės pratęsti ,,Anykštos“ prenumeratos per laiškininkus, apsilankę paštų skyriuose 
arba elektroniniu būdu, skambinkite į ,,Anykštos“ redakciją - (8-686) 33036. Kartu spręsime šią problemą. 

„Anykšta“ paštų skyriuose: 1 mėn.
EUR

3 mėn.
EUR

6 mėn.
EUR

7 mėn.
EUR

„Anykšta“ 8,00 24,00 45 (48) 53 (56)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams 7,00 21,00 40,00 47,00

„Anykšta“ šeštadieniais 4,00 12,00 24,00 28,00

Atsiimant „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse ir 
„Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai)
„Anykšta“ 7,00 21,00 35,00 42,00
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir 
pensininkams 6,00 18,00 30,00 36,00

„Anykšta“ šeštadieniais 4,00 12,00 20,00 24,00

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 
Žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gaus prenumeratoriai, užsisakę 
visos savaitės „Anykštą“ ne trumpesniam kaip 6 mėn. laikotarpiui

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 num.

EUR
2 num.

EUR
3 num.

EUR
4 num.

EUR
„Aukštaitiškas formatas“ 2,00 4,00 6,00 8,00

Amiliutė dalijasi įspūdžiais iš Mickūnų motokroso 
čempionato

Prie Šventosios paupių 
Buvo jai nubrist sunku -
Tvoros - aukštos, geležinės -
Trasą dengė lig krūtinės. 

Ant gurvolio atsistojus,
Į varžybas ji žiopsojo. 
lakstė, zvimbė, dulkės kilo -
Temdė saulę net prie šilo.

O prie vairo - vien vaikai...
Vyro tikro nematai. 
kostiumuoti ir šalmuoti,
Motociklai jų dryžuoti. 

staugai, birbia, dūmai rūksta,
Paukščio giesmei vietos trūksta. 
Į lopšelį motociklo
niekas jos neįtupdytų. 

Amiliutė atsidūsta 
ir atokaitoj prisnūsta. 
Regi ji sapne Petrelį
ir ,,Uralo“ tą lopšelį. 

lekia miško jie keliu.
Oras kvepia benzinu.
Virpa vėl širdis krūtinėj -
Ach, ta meilė pirmutinė...


